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1. WSTĘP  
 

Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego 

ODDZIAŁ W PUŁAWACH – 

PÓŁ WIEKU TRADYCJI CHEMICZNEJ 

 

W roku 2016 Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego 

Oddział w Puławach obchodzi jubileusz 50-lecia swojego istnienia. 

Pierwsze Koło SITPChem w Puławach powstało już w 1962 roku (5 maja) 

natomiast 9 lipca 1966 r., odbył się w Puławach I Walny Zjazd Oddziału. Działalność 

stowarzyszenia kadry technicznej rozpoczęła się równolegle z budową i rozwojem 

Zakładów Azotowych „Puławy”. Działalność organizacyjna SITPChem w Zakładach 

Azotowych „Puławy” w Puławach zaowocowała szybkim wzrostem liczby członków 

i powstaniem  nowych kół, już bowiem w roku 1966 działało 7 kół zrzeszających 300 

członków. 

Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego jest 

pozarządową organizacją twórczą o charakterze naukowo-technicznym działającą na 

rzecz użyteczności społecznej. SITPChem jest dobrowolnym zrzeszeniem inżynierów 

i techników pracujących lub związanych z przemysłem chemicznym, naukami 

chemicznymi i technicznymi, energetyką oraz ochroną środowiska.  

Puławski Oddział SITPChem z biegiem lat stał się poważnym i silnym Oddziałem. 

Obecnie Oddział SITPChem w Puławach liczy 11 Kół, w których zrzeszonych jest 

ponad 400 członków. Funkcję Prezesa Oddziału od roku 2006 pełni dr inż. Janusz 

Kucharski.  

Cele, zadania i kierunki działania Stowarzyszenia, zawarte w znowelizowanym 

Statucie, pozwalają na znaczne rozszerzenie zakresu działania oraz na podejmowanie 

wielu nowych inicjatyw, co powinno mieć wpływ na aktywizację naszego środowiska 

stowarzyszeniowego. 

Głównym celem naszego Oddziału jest propagowanie i kreowanie postępu 

technicznego oraz troska o wysoką rangę zawodową kadry inżynieryjno-technicznej. 

Ważną formą działalności Oddziału SITPChem w Puławach są organizowane 

konferencje i seminaria. Mają one na celu głównie godne zaprezentowanie naszego 

Oddziału, jak i dostarczenie jej uczestnikom dodatkowej wiedzy podnoszącej 

kwalifikacje zawodowe. 

Tradycję prężnego kierunku działalności kultywuje Zakład Usług Rzeczoznawców, 

który zajmuje się głównie opracowywaniem projektów i dokumentacji technicznej, 

opracowywaniem ekspertyz inżynieryjnych, tłumaczeniami tekstów technicznych 

z języków obcych oraz prowadzeniem nadzoru autorsko inwestorskiego. 
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Działalność tę prowadzi się na potrzeby Grupy Azoty ZA „Puławy” SA i na rynek 

zewnętrzny. Dochody z niej, wraz ze środkami pochodzącymi ze składek 

członkowskich, przeznacza się na finansowanie działalności statutowej Oddziału.  

Członkowie SITPChem mają możliwość korzystania z pomocy świadczonej przez 

Fundusz Pomocy Koleżeńskiej w formie zwrotnych pożyczek oraz bezzwrotnych 

zapomóg w przypadkach trudnej sytuacji finansowej, spowodowanej zdarzeniami 

losowymi. Fundusz ten tworzą część składki członkowskiej oraz dotacja z zysku 

wypracowanego z działalności gospodarczej. 

Puławski Oddział SITPChem udzielał wszechstronnej pomocy zarówno swoim 

członkom, jak również środowisku lokalnemu. Oddział wspierał finansowo „Olimpiadę 

Wiedzy Chemicznej” organizowaną przez Polskie Towarzystwo Chemiczne O/Lublin. 

Wspieraliśmy też finansowo Fundację Pomocy Szpitalowi Puławskiemu.  

W kadencji 2010-2014 Oddział Puławski przekazał darowiznę dla Naczelnej 

Organizacji Technicznej w Lublinie z okazji jubileuszu Stowarzyszenia Techników 

i NOT w Lublinie. Ponadto przekazaliśmy darowiznę dla Zespołu Szkół Publicznych w 

Wilkowie, na rzecz dzieci poszkodowanych w wyniku powodzi. SITPChem ufundował 

nagrodę pieniężną dla absolwenta I Liceum Ogólnokształcącego im. Ks. A.J 

Czartoryskiego w Puławach Michała Ociepy za wybitne osiągnięcia z zakresu chemii. 

Przed Stowarzyszeniem stoją liczne wyzwania miedzy innymi dostosowanie się do 

wymogów globalnego rynku światowego i przedsiębiorstwa zarządzanego przez 

wiedzę, która to w niedalekiej przyszłości stanie się podstawowym determinantem 

sukcesu w walce konkurencyjnej. Czynne uczestnictwo członków w rozwiązywaniu 

problemów techniczno-technologicznych, jak i opracowywaniu programów rozwoju ma 

przyczynić się do wzrostu potencjału technicznego i ekonomicznego stowarzyszenia. 

Działalność naszego Stowarzyszenia będzie dostosowana do zmian zachodzących 

w przedsiębiorstwach w takim zakresie, aby SITPChem jak i jednostki współpracujące 

osiągały wymierne korzyści. 

Puławski Oddział SITPChem prowadzi stronę internetową Oddziału 

www.sitpchem.pulawy.pl oraz stronę internetową cyklu konferencyjnego 

www.granulacja.pl. Strona Oddziału zawiera podstawowe informacje naszego 

Stowarzyszenia, takie jak: historia Oddziału, aktualności, Statut Stowarzyszenia, 

informacje o władzach Oddziału i ofertę Zakładu Usług Rzeczoznawców. Warto 

wspomnieć o Galerii Zdjęć, w której można znaleźć zdjęcia z odbytych konferencji 

i szkoleń, ważnych uroczystości Oddziału, a także z wycieczek, na których obecni byli 

członkowie i sympatycy naszego Stowarzyszenia.  

Dla pozyskiwania nowych członków została opracowana ulotka informacyjna na 

temat działalności Oddziału, która jest kolportowana podczas konferencji naukowo-

technicznych i różnego rodzaju spotkań. Ponadto zostały zamieszczone informację 

o działalności Oddziału SITPChem w Puławach i Zakładu Usług Rzeczoznawców 

w Informatorze Miejskim Puławy wydawanym przez Urząd Miasta w Puławach. 

http://www.sitpchem.pulawy.pl/
http://www.granulacja.pl/
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Ulotka SITPChem – wydana w roku 2013 

 

 



 

50 lat Oddziału SITPChem w Puławach                                                                                      Strona 6 

 

 

Efektywna działalność Oddziału SITPChem w Puławach, w okresie całego 50-lecia 

była możliwa dzięki bieżącej, dobrej współpracy z Zarządem Głównym SITPChem, 

z Dyrekcjami i Zarządami firm i instytucji z terenu naszego działania, z Zarządami 

innych Oddziałów SITPChem oraz dzięki zaangażowaniu członków Oddziału 

w realizację celów statutowych Stowarzyszenia.  

W związku z powyższym serdecznie dziękujemy za tę współpracę Zakładom 

Azotowym „Puławy” (obecnie Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A.), 

Instytutowi Nawozów Sztucznych w Puławach (obecnie Instytutowi Nowych Syntez 

Chemicznych) i Biuru Projektów Zakładów Azotowych "Puławy" (obecnie 

Przedsiębiorstwo Projektowania Modernizacji i Rozwoju Z.A. „Puławy” S.A. 

„PROZAP” Sp. z o.o). 

Serdecznie dziękujemy Zarządowi Głównemu i wszystkim Oddziałom SITPChem, 

z którymi współpracowaliśmy i współpracujemy, Radzie Federacji NOT w Lublinie 

oraz wszystkim, zarówno byłym, jak i obecnym członkom naszego Oddziału. 

Wyrażamy nadzieję na dalszą satysfakcjonującą współpracę na rozwój naszego 

Oddziału SITPChem oraz na to, że liczba członków Oddziału zwiększy się dzięki 

wstąpieniu do Stowarzyszenia nowych członków, rekrutujących się z przedstawicieli 

młodej kadry inżynieryjno-technicznej oraz studentów i uczniów kierunków 

chemicznych.  

http://www.azoty.pulawy.pl/
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2. HISTORIA ODDZIAŁU 
 

Oddział SITPChem w Puławach rozpoczął swoją działalność równolegle z budową 

Zakładów Azotowych „Puławy” w Puławach. Pierwsze Koło Stowarzyszenia 

Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego powstało w maju 1962 roku 

i zrzeszało 27 członków. Koło podlegało Oddziałowi SITPChem w Lublinie. Pierwsze 

władze tego koła stanowili: Marian Janczarek — Prezes, Rudolf Luber — V-ce Prezes 

oraz Antoni Wójcicki i Edward Buczek — członkowie. Drugie zebranie 

sprawozdawczo-wyborcze Koła odbyło się w maju 1965 roku, na którym wybrano 

delegatów na Walny Zjazd Oddziału Lubelskiego, który to Zjazd odbył się pod koniec 

czerwca 1965 roku. 

Działalność organizacyjna SITPChem w Zakładach Azotowych „Puławy” 

w Puławach zaowocowała szybkim wzrostem liczby członków i nowych kół. Już 

w pierwszej połowie1966 roku działało 7 kół zrzeszających 300 członków. Wzrost 

organizacji oraz perspektywy jej rozwoju stały się podstawą do utworzenia Oddziału 

Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego w Zakładach 

Azotowych „Puławy” w Puławach. Pierwszy Walny Zjazd Oddziału odbył się 9 lipca 

1966 roku. Prezesem Oddziału został Jan Zdebnik, ówczesny z-ca dyrektora do spraw 

technicznych (naczelny inżynier). Był to gorący okres uruchamiania „Puław I” 

(Amoniak, Mocznik, Centralna Oczyszczalnia Ścieków Przemysłowych). 

Podstawowym celem programowym Oddziału było wówczas: 

 doskonalenie zawodowe kadry technicznej i załogi, 

 integracja środowiska, 

 podniesienie rangi zawodowej inżynierów i techników, 

 sprawy socjalne kadry technicznej. 

 

Z inicjatywy Oddziału, Uniwersytet im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie oraz 

Wyższa Szkoła Inżynierska (obecnie Politechnika) w Lublinie utworzyły w roku 1967 

swoje filie w Puławach na terenie Zespołu Szkół i Technikum Chemicznego. 

Umożliwiło to wielu technikom zdobycie wyższego wykształcenia w trakcie pracy 

zawodowej. Oddział organizował nabór na te studia i przygotowywał kursy, zwłaszcza 

z matematyki i fizyki dla zdających egzaminy wstępne na te uczelnie.  

Oddział zorganizował i prowadził naukę języków obcych (angielski i niemiecki) 

w nowocześnie wyposażonym laboratorium, które urządzono przy wydatnej pomocy 

finansowej ze strony Dyrekcji Zakładów Azotowych „Puławy”. Naukę języków obcych 

prowadzono przez wiele lat do 1994 roku. 

Oddział propagował i prowadził ożywioną działalność w zakresie uzyskiwania 

przez członków specjalizacji zawodowej. 
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W roku 1968 powstał na terenie Zakładów Azotowych w Puławach Instytut 

Nawozów Sztucznych w wybudowanym obiekcie dla Laboratorium Badawczego. 

Ważnym dla Oddziału było utworzenie w Instytucie Nawozów Sztucznych „Sekcji 

Chemizacji Rolnictwa”, która zajęła się problematyką produkcji i stosowania nawozów 

mineralnych, środków ochrony roślin oraz środków paszowych - w skali całego kraju. 

Sekcja ta prowadziła żywą działalność organizując konferencje i sympozja poświęcone 

nawozom i mikronawozom, herbicydom i insektycydom.  

Obecnie przy Zarządzie Oddziału w Puławach działa Sekcja Nawozowa 

SITPChem, której Przewodniczącym jest nasz kol. Piotr Rusek, członkiem sekcji jest 

kol. Artur Karliński. 

W latach 1975-1980 Oddział współpracował z Radą Oddziału Wojewódzkiego NOT w 

Lublinie i był reprezentowany w komisjach i zespołach ROW NOT, 

Międzywojewódzkim Komitecie Nagród NOT, Wojewódzkim Komitecie Gospodarki 

Energetycznej, Komisji ds. Doskonalenia Kadr Technicznych, Komisji Informacji 

Naukowo-Technicznej i Ekonomicznej, Komitecie Kształtowania i Ochrony 

Środowiska. 

Rokrocznie Oddział uczestniczył aktywnie w Dniach Technika Lubelszczyzny oraz w 

corocznym konkursie wojewódzkim NOT, uzyskując w 1981 roku nagrodę I-stopnia 

oraz nagrodę II-go stopnia, a w 1982 nagrodę I-go stopnia. 

Działaliśmy czynnie na terenie własnego Klubu Techniki i Racjonalizacji oraz w Klubie 

Wojewódzkim NOT. Wspólnie z własnym Klubem organizowaliśmy coroczne 

konkursy „Młodych Mistrzów Techniki”.  
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Na podkreślenie zasługuje współpraca Oddziału ze środowiskiem naukowo-

technicznym na terenie województwa lubelskiego, którą koordynuje Rada Wojewódzka 

NOT w Lublinie. Jesteśmy stałymi członkami Rady. Działamy na terenie Rady 

Wojewódzkiej NOT w jej sekcjach i zespołach. Kilkakrotnie gościliśmy RW NOT 

z Lublina na jej sesjach wyjazdowych w Puławach. Oddział gościł również w Puławach 

sesję wyjazdową Rady Głównej NOT z Warszawy. 

Uczestniczyliśmy czynnie w kongresach Techników Polskich poprzez swoich 

delegatów począwszy od V (XVII) Kongresu, który odbył się w 1966 roku. 

Uczestniczymy również w każdym Walnym Zjeździe Stowarzyszenia Inżynierów 

i Techników Przemysłu Chemicznego oraz Rady Wojewódzkiej NOT w Lublinie. 

Uczestnictwo nasze bywa zawsze poprzedzane szeroką dyskusję nad tezami 

kongresowymi i zjazdowymi na terenie Kół i Oddziału oraz wyborem delegatów na 

obrady kongresowe i Walne Zjazdy. 

W latach 90-tych w pracach Rady Wojewódzkiej NOT w Lublinie brali udział 

Jadwiga Kluczewska-Cwalna i Jan Nowicki, a w pracach Miejskiego Ośrodka NOT w 

Puławach Maria Toporowicz i Cecylia Hankus.  

Oddział posiada swoich reprezentantów w Radzie Wojewódzkiej Naczelnej 

Organizacji Technicznej w Lublinie oraz Komitetach i Komisjach Federacji 

Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych (FSNT-NOT) w Warszawie. 

W kadencji 2012-2016 Oddział reprezentują. 

Jerzy Marcinko   - V-ce Prezes Rady Wojewódzkiej NOT w Lublinie 

Marian Stankiewicz  - Przedstawiciel Oddziału w Radzie Wojewódzkiej NOT w        

                                             Lublinie 

Janusz Kucharski  - Członek Polskiego Komitet Naukowo-Technicznego 

   FSNT-NOT Gospodarki Energetycznej 

Waldemar Sidor   - Członek Komitetu Naukowo-Technicznego FSNT-NOT 

   Polityki Techniczno-Gospodarczej 

Małgorzata Curyło  - Członek Komitetu Naukowo-Technicznego FSNT-NOT 

   Normalizacji, Jakości i Certyfikacji 

Cecylia Hankus   - Sekretarz Komisji Seniorow i Historii Ruchu 

   Stowarzyszeniowego FSNT-NOT 

Piotr Rusek   - Członek Sekcji Chemizacji Rolnictwa 

       (specjalność nawozy) Terenowa Grupa Robocza Zarządu   

                                             Głównego 

Andrzej Skalski - Członek Komisji Historii Polskiego Przemysłu    

                                            Chemicznego SITPChem 

Alicja Stołecka  - Członek Komisji Historii Polskiego Przemysłu    

                                             Chemicznego SITPChem 

 

Oddział w swej działalności przywiązywał szczególną uwagę do zagadnień 

ochrony środowiska, które stanowiły główny problem dla Zakładów Azotowych 
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„Puławy”. W programach pracy kół i Oddziału przewijała się ciągle tematyka i troska 

o ochronę środowiska. 

Oddział zainicjował, a następnie współorganizował stały konkurs „Ochrona środowiska 

oraz bezpieczeństwa i ochrony pracy w Zakładach Azotowych „Puławy”. 

Jesteśmy głęboko usatysfakcjonowani tym, że uzyskane efekty i widoczna poprawa 

stanu ochrony środowiska w zakresie oddziaływania Zakładów Azotowych „Puławy” 

na otoczenie są również udziałem naszych członków. 

Naszą działalność doceniał zawsze i oceniał pozytywnie Zarząd Główny 

Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego w Warszawie, jak 

również Rada Wojewódzka NOT w Lublinie. 

Oddział od chwili swego powstania posiadał doskonałą bazę do działania i rozwoju: 

 nowoczesny, największy wówczas w kraju i w Europie, kompleks 

przemysłowy nawozów azotowych posiadający wykwalifikowaną kadrę 

techniczną, 

 Instytut Nawozów Sztucznych obecnie Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

specjalizujący się w doskonaleniu technologii nawozów i katalizatorów dla 

tego przemysłu oraz produkcji nowoczesnych nawozów kompleksowych, 

 Biuro Projektów „PROZAP” rozwiązujące wiele problemów technicznych, 

zwłaszcza podczas uruchomienia i eksploatacji poszczególnych wytwórni. 

Te uwarunkowania obligowały Oddział do intensywnego działania, a jednocześnie 

umożliwiały realizację zamierzonych przedsięwzięć. 

Prowadziliśmy też szeroko pojętą wymianę doświadczeń i kontaktów pomiędzy 

Oddziałami i Stowarzyszeniami. Nadal organizujemy wyjazdy do zakładów 

przemysłowych. Zapraszamy również do siebie kolegów z innych przedsiębiorstw. 

Nasze istnienie i działanie, jak i cały dorobek Oddziału, jest wynikiem właściwego 

zrozumienia i klimatu kształtowanego przez Grupę Azoty Zakłady Azotowe 

„Puławy” S.A, Instytut Nowych Syntez Chemicznych i PROZAP. 

Instytucje te są od lat Członkami Oddziału, wspierającymi naszą działalność. 

Miłym akcentem tej współpracy był jubileusz 25-lecia Zakładów Azotowych „Puławy” 

oraz 20-lecia naszego Oddziału. W ramach tych obchodów zorganizowaliśmy wspólnie 

z Z.A. „Puławy”, Instytutem Nawozów Sztucznych i PROZAPem - Ogólnokrajową 

konferencję, we wrześniu 1986 roku, nt.: „Stan i perspektywy rozwoju przemysłu 

azotowego w Polsce”. 

W konferencji tej uczestniczyli przedstawiciele: Ministerstwa Przemysłu Chemicznego, 

Rolnictwa, Instytutów, Biur Projektowych, Naczelnej Organizacji Technicznej 

i Stowarzyszeń, zakładów przemysłu azotowego w kraju. 

Należy zwrócić szczególną uwagę na działające w Oddziale Koła.  
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W szczytowym okresie swego rozwoju Oddział liczył około 800 członków zrzeszonych 

w 13-stu kołach. 

Były to koła w: 

 Dyrekcji Technicznej 

 Zakładzie Energetycznym 

 Zakładzie Amoniaku I 

 Zakładzie Pomiarów i Automatyki 

 Zakładzie Mocznika 

 Dyrekcji Inwestycji Biura Projektów 

 Zakładzie Amoniaku II 

 Instytucie Nawozów Sztucznych 

 Zakładzie Związków Azotowych 

 Wytwórni Suchego Lodu i Kontroli Jakości 

 Zakładzie Mechanicznym 

 Zakładzie Kaprolaktamu 

 Dyrekcji Naczelnej 

 

Po VIII Walnym Zjeździe Oddziału nastąpiły pewne zmiany w strukturze 

organizacyjnej Oddziału. Utworzono jedno Koło w Zakładzie Azotu II przez połączenie 

kół z Zakładu Amoniaku II i Zakładu Związków Azotowych. Podzielono Koło 

w Dyrekcji Inwestycji i Biurze Projektów na dwa samodzielne koła: Koło w Dyrekcji 

Inwestycji i Koło w Biurze Projektów. 

Dokonano również podziału Koła w Zakładzie Energetycznym na Koło w Zakładzie 

Elektrociepłowni i Koło w Zakładzie Elektrycznym. Rozwiązano Koło w Dyrekcji 

Technicznej oraz Koło w Zakładzie Pomiarów i Automatyki. Członkowie 

z rozwiązanych kół zostali przeniesieni do innych kół. 

Po tej reorganizacji Oddział posiadał 12 kół i liczył 750 członków. Ten stan kół 

utrzymał się również w okresie dziewiątej kadencji Oddziału. W dziesiątej kadencji 

Oddziału, Oddział posiadał 14 kół. Utworzono 2 nowe koła: Koło przy Wytwórni 

Nadtlenku Wodoru (Wody Utlenionej) i Koło w PIAZAPie (dawniej Zakład Pomiarów 

i Automatyki). Praca poszczególnych Kół składa się na bilans pracy Oddziału. Obecnie 

Oddział SITPChem w Puławach liczy 11 Kół, w których zrzeszonych jest 438 

członków. 

Oddział w pracy swej opierał się na Kołach i był zawsze pewien wsparcia z ich strony, 

gdy zachodziła ku temu potrzeba. Inicjatywy Zarządu Oddziału były przenoszone na 

teren Kół i tam realizowane w zależności od warunków w różnych formach. 

Przedsięwzięcia podejmowane w skali Oddziału przebiegały przy istotnym 

zainteresowaniu i zaangażowaniu Kół. To przenikanie działalności Kół z pracą 

Oddziału stanowiło istotny rys naszej działalności. 
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Rola Oddziału w stosunku do Kół nie była formalna i nadrzędna, stanowiła ona czynnik 

koordynacyjny i inicjujący. Stworzyło to możliwości ich szerokiej samodzielności 

w zakresie doboru form pracy jak i jej tematyki. Na ogół formy pracy wynikały 

z zainteresowań i chęci ich członków. Nie narzucaliśmy Kołom pracy według 

określonego schematu. Cieszyło nas ich wnikliwe spojrzenie na problematykę 

środowiska, w którym działamy i troska o sprawy dotyczące nas wszystkich. To 

napawało optymizmem i wiarą w nasze działania. 

Uważnie obserwujemy postawę Kół i pilnie wysłuchujemy ich uwag i ocen odnośnie 

działalności Oddziału. Choć wszystkie nasze Koła pracują według swoich możliwości 

dobrze - niemniej na wyróżnienie zasługują: Koło w Dyrekcji Naczelnej, Koło 

w Instytucie Nowych Syntez Chemicznych, Koło w Zakładzie Nawozów. 

Integracja środowiska miała w efekcie kreować postęp techniczny, podnosić 

kwalifikacje załogi, utrzymywać współczesny poziom w przemyśle chemicznym. 

Zaistniałe nowe warunki w przemyśle, ekonomii i w kraju stawiają też nowe 

wymagania i stwarzają szersze możliwości przed kadrą techniczną. Aby jednak 

teraźniejszość i perspektywy osiągania optymalnych korzyści w najbliższej przyszłości, 

nie przesłoniły rzeczy pozornie małych, zdobywanych jednak ciężej i trudniej 

w niedawnej przeszłości - umiejmy korzystać z osiągnięć bieżących nie zapominając 

o naszej historii. 

Puławski Oddział SITPChem z biegiem lat, staje się poważnym i silnym 

Oddziałem. Sukces świadczy o wielkim uznaniu i wpływa na znaczącą współpracę 

w zakresie inżynieryjno-chemicznym z największymi polskimi zakładami chemicznymi 

i pozostałymi Oddziałami SITPChem. 

Na podstawie wniosków Zarządu Oddziału, Zarząd Główny SITPChem oraz Federacja 

Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT przyznała członkom naszego Oddziału 

odznaczenia. 

 

Medal imienia Prof. Wojciecha Świętosławskiego 

 Zygmunt Pitucha (2000) 

 Stanisław Piwko (2000) 

 Józef Sas (2000) 

 Andrzej Skalski (2000) 

 Mirosław Malinowski (2001) 

 Jadwiga Kluczewska-Cwalina (2005) 

 Janusz Kruk (2012) 

 Edward Kargul (2012) 
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Diamentowa Odznaka NOT: 

 Cecylia Hankus (2012) 

 Henryka Bałabuch-Radtke (2016) 

 Józef Sas (2016) 

 

Honorowymi Członkami Stowarzyszenia są: 

 Henryka Bałabuch-Radtke 

 Cecylia Hankus 

 Józef Sas 

 Andrzej Skalski, 

 Maria Toporowicz 

 

Zmarli Honorowi Członkowie Stowarzyszenia: 

 Bolesław Skowroński, 

 Zygmunt Pitucha 

 

Honorowa Odznaka SITPChem dla instytucji i firm: 

 Instytut Nowych Syntez Chemicznych w Puławach (2006) 

 Grupa Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. (2015) 

 

 

Statutowo Oddział współpracuje z Zarządem Głównym Stowarzyszenia Inżynierów 

i Techników Przemysłu Chemicznego w Warszawie i działa na jego terenie przez 

swoich przedstawicieli w poszczególnych sekcjach i zespołach. 

Byliśmy współorganizatorami XXIII Walnego Zjazdu Stowarzyszenia Inżynierów 

i Techników Przemysłu Chemicznego, który odbył się na terenie naszego Oddziału 

w Puławach w kwietniu 1988 roku. 

Po wprowadzeniu, na Zjeździe SITPChem we Włocławku, odpowiednich zmian 

w statucie Stowarzyszenia i w wyniku intensywnych zabiegów ówczesnego Zarządu, 

od 1992 roku Oddział uzyskał osobowość prawną. 

Na XXIX Walnym Zjeździe SITPChem w Toruniu, który to odbył się w dniach 22-24 

września 2010 roku, Puławski Oddział SITPChem był reprezentowany przez: Janusza 

Kucharskiego, Janusza Kruka, Jerzego Marcinko, Ryszarda Miducha, Jana Nowickiego, 

Urszulę Pasternacką, Waldemara Sidora, Jolantę Wielicką oraz Członków Honorowych 

SITPChem: Marię Toporowicz, Józefa Sasa i Andrzeja Skalskiego. Wśród 

zaproszonych gości znaleźli się również Cecylia Hankus oraz Kierownik Zakładu Usług 

Rzeczoznawców - Małgorzata Rułka. 
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Waldemar Sidor, Jerzy Marcinko, Jan Nowicki, Cecylia Hankus, Ryszard Miduch, Urszula Pasternacka, 

Maria Toporowicz, Józef Sas, Jolanta Wielicka, Andrzej Skalski, Janusz Kucharski, Janusz Kruk,  

23 września 2010 r. Toruń 

 

 

Kulminacyjnym punktem obrad na Walnym Zjeździe w Toruniu był wybór nowych 

władz do Zarządu Głównego SITPChem. Za puławski sukces bez wątpienia należy 

uznać wybór pięciu członków naszego Oddziału do składu Władz Zarządu Głównego. 

 

W organach władzy Zarządu Głównego w kadencji 2010-2014 nasz Oddział 

reprezentowali: 

Józef Sas - V-ce Prezes Zarządu Głównego 

Janusz Kucharski - Członek Zarządu Głównego 

Jerzy Marcinko - Członek Zarządu Głównego 

Janusz Kruk - Głowna Komisja Rewizyjna 

Maria Toporowicz - Członek Komisji Nagród i Odznaczeń oraz Głównego Sądu 

Koleżeńskiego. 

 

Zarząd Główny SITPChem w dniu 27 listopada 2012 r. obchodził jubileusz 85-lecia 

Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego. Obchody odbyły się 

w pięknej Sali Rotundy Muzeum im. Jana Pawła II Kolekcji Janiny i Zbigniewa 

Porczyńskich przy Placu Bankowym w Warszawie. W uroczystości wzięli udział nasi 

koledzy z Oddziału. Na uroczystość przybyło wielu znakomitych gości, w tym 

przedstawiciele Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Ministerstwa Gospodarki, 

prezesi Firm i instytucji chemicznych, władze FSNT-NOT, profesorowie. Podczas 

spotkania prezes ZG SITPChem profesor Jacek Kijeński omówił historię 

Stowarzyszenia, przypominając jego misję i znaczenie stowarzyszeniowego ruchu 

inżynierskiego w przeszłości i w bieżącej działalności przemysłowej i gospodarczej 

Polski. 
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Małgorzata Rułka, Józef Sas, Henryka Bałabuch-Radtke, Bożena Kawalec- Pietrenko (SITPChem o/Gdańsk), 

Maria Toporowicz, Małgorzata Curyło, Cecylia Hankus,  Jadwiga Kluczewska-Cwalina 

 

 

Kadencja Zarządu w latach 2010-2014 to również czas, w którym zacieśniona 

została współpraca z Zarządem Głównym SITPChem. Podkreślić należy, że dwukrotnie 

mieliśmy przyjemność gościć przedstawicieli Zarządu Głównego, jak też 

i przedstawicieli z Gliwic. Spotkania takie miały miejsce 21 września 2011 roku 

w Hotelu Sybilla w Puławach oraz wyjazdowe posiedzenie Zarządu Głównego 

SITPChem w Kazimierzu Dolnym w dniach 4-5 maja 2013 roku.  

 

Kolejne wybory do władz Zarządu Głównego odbyły się w Cieszynie w dniach 24-

26 września 2014 r. w trakcie, których zostali wybrani na kolejną kadencję 2014-2018 

do władz Zarządu Głównego następujący koledzy z Oddziału: 

 

Jerzy Marcinko   - Członek Zarządu Głównego 

Józef Sas   - Członek Głównej Komisji Rewizyjnej 

Andrzej Skalski   - Sąd Koleżeński 

Jerzy Marcinko  - Przewodniczący Komisji d/s Specjalizacji Zawodowej                    

                                             Inżynierów i Techników 

Janusz Kucharski  - Przewodniczący Komisji Kwalifikacyjno – Weryfikacyjnej   

                                             na tytuł Rzeczoznawcy 
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XXX Walny Zjazd SITPChem w Cieszynie  25 września 2014 r. 

 

 

W dniu 24 października 2014 r. członkowie Zarządu Oddziału SITPChem w Puławach 

brali udział w obchodach jubileuszu 50-Lecia SITPChem Oddział w Płocku. 

 

W dniu 22 czerwca 2015 r. w Tarnowie przedstawiciele Zarządu Oddziału uczestniczyli 

w posiedzeniu Zarządu Głównego SITPChem połączonym z jubileuszem 65-lecia 

urodzin prof. Jacka Kijeńskiego - Prezesa naszego Stowarzyszenia. Uczestnicy 

spotkania zwiedzili Zakłady Azotowe w Tarnowie Mościcach wchodzące w skład 

Grupy Azoty S.A. oraz Górę Św. Marcina. 

W ramach zainicjowanej przez Zarząd Główny SITPChem akcji wydania obszernej 

edycji „Karty z Historii Przemysłu Chemicznego”, Oddział nasz wspólnie z Dyrekcją 

Zakładów Azotowych opracował i przesłał do Zarządu Głównego informację o historii 

swojej działalności oraz historię Zakładów Azotowych „Puławy” S.A., a także wsparł 

finansowo ten cel.  

W roku 2012 został wydany przez FSNT-NOT kolejny, 23 tom Słownika 

Biograficznego Techników Polskich. Koordynatorem zespołu opracowującego 

biogramy była Cecylia Hankus. W słowniku zostały umieszczone biogramy Jana 

Zdebika i Mieczysława Kołodzieja opracowywane przez Andrzej Skalskiego, biogramy 

Bolesława Skowrońskiego i Józefa Kijowskiego opracowały Alicja Stołecka i Elżbieta 

Skowrońska oraz biogram dla Zbigniewa Schimmelpfenniga opracował Lech 

Schimmelpfennig. 
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Podczas obchodów „Dnia Chemika”, 6 czerwca 2014 r. w budynku Dyrekcji 

Naczelnej odbyła się uroczystość odsłonięcia tablic pamiątkowych dla pierwszych 

Dyrektorów Zakładów Azotowych „Puławy” - Mieczysława Kołodzieja i Jana Zdebika. 

Gościliśmy z tej okazji synów obydwu dyrektorów - Jacka Kołodzieja oraz Leszka 

i Grzegorza Zdebików. Goście zaraz po uroczystości mieli okazję zobaczyć, jak dziś 

wyglądają Zakłady Azotowe „Puławy” S.A.  

Otrzymali też pamiątkowe wydawnictwa. Publikację poświęconą dyrektorowi 

Mieczysławowi Kołodziejowi, którego współautorem był inny były dyrektor naczelny 

naszych Zakładów – Tadeusz Piasecki oraz 23 tom Słownika Biograficznego 

Techników Polskich zawierający m.in. biogramy obydwu bohaterów tego wydarzenia. 

 

 

 
Janusz Kucharski, Andrzej Skalski, Leszek Zdebik, Grzegorz Zdebik, Jacek Kołodziej, Marian Rybak 
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3. STRUKTURA ORGANIZACYJNA I WŁADZE ODDZIAŁU 
 

Obecnie Oddział SITPChem w Puławach liczy 11 Kół, w których zrzeszonych jest 

438 członków. Członkami Stowarzyszenia naszego Oddziału są pracownicy oraz 

emeryci i renciści Grupy Azoty Zakładów Azotowych "Puławy" S.A., Instytutu 

Nowych Syntez Chemicznych w Puławach, Spółki "PROZAP" oraz innych spółek 

powstałych na bazie jednostek organizacyjnych Zakładów Azotowych „Puławy” S.A. 

 

Członkami wspierającymi nasz Oddział są: 

 Grupa Azoty Zakłady Azotowe "Puławy" S.A. 

 Instytut Nowych Syntez Chemicznych w Puławach 

 PROZAP Sp. z o.o.  

 Remzap Sp. z o. o 

 GT 85 Polska Sp. z o. o Lublin 

 

Obecnie Koła działające w naszym Oddziale: 

1) Koło Dyrekcji Naczelnej 

2) Koło Dyrekcji Produkcji 

3) Koło Dyrekcji Technicznej 

4) Koło Zakładu Elektrociepłowni 

5) Koło Elektryków 

6) Koło Zakładu Mocznika i Melaminy 

7) Koło Zakładu Nawozów 

8) Koło Zakładu Kaprolaktamu 

9) Koło Instytutu Nawozów Sztucznych 

10) Koło PROZAP Sp. z o.o. 

11) Koło Seniorów 
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Liczba członków w naszym Oddziale na przestrzeni lat 1966-2016 

 

Lata 
Liczba członków 

ogółem 
Inżynierowie Technicy 

Pozostałe 

zawody 

1966 213 - - - 

1968 412 - - - 

1969 500 - - - 

1975 563 - - - 

1980 785 - - - 

1984 865 - - - 

1985 850 - - - 

1986 756 - - - 

1987 795 - - - 

1990 763 - - - 

1994 657 - - - 

1998 706 - - - 

2002 629 288 216 125 

2003 544 263 171 110 

2004 554 275 174 105 

2005 478 249 147 82 

2006 468 240 139 89 

2007 434 227 126 81 

2008 396 206 118 72 

2009 385 171 136 78 

2010 366 161 133 72 

2011 374 160 127 87 

2012 398 173 127 98 

2013 413 183 125 105 

2014 436 204 129 103 

2015 438 211 124 103 
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3.1. Prezesi Oddziału SITPChem w Puławach (1962-2016) 

 

 

 

                      
         Marian Janczarek        Zbigniew Muc                               Jan Zdebik 

               1962 - 1965                                     1965 - 1966                                   1966 - 1968 

 

 

 

 

                     
  Zdzisław Szawłowski                 Ryszard Próchniak                        Jerzy Studencki 

           1968 - 1969                                        1969 - 1970                                    1970 - 1980 
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        Stanisław Piwko                              Zygmunt Pitucha                  Kazimierz Piątkowski 

           1981 - 1987                                        1987 - 1990                 1990 - 1994 

 

 

 

 

                       
Jadwiga Kluczewska –Cwalina                      Janusz Kucharski 

                1994 - 2006          2006 - .............. 
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3.2. Zestawienie chronologiczne kadencji Zarządów i Komisji  

(1962-2016) 

 

Zgodnie ze Statutem Stowarzyszenia – działalnością Oddziału kierował Zarząd 

Oddziału, a jego działalność była kontrolowana przez Komisję Rewizyjną. W ramach 

Oddziału funkcjonował Sąd Koleżeński i Komisja Pomocy Koleżeńskiej, udzielająca 

członkom Stowarzyszenia pożyczki i zapomogi losowe oraz przyznająca nagrody 

jubileuszowe z Funduszu Pomocy Koleżeńskiej. 

 

Lp. Data zjazdu Koła/Oddziału Wybrany Zarząd Funkcja 

1 2 3 4 5 

1. 05.05.1962 r. 

Założenie  

pierwszego Koła 

SITPChem 

Marian Janczarek 

Rudolf Luber 

Antoni Wójcicki  

Edward Buczek  

Przewodniczący Koła 

V-ce Przewodniczący Koła 

Sekretarz Koła 

Sekretarz Koła 

2. 25.05.1965 r. 

Zebranie 

sprawozdawczo-

wyborcze Koła 

Zbigniew Muc  

Danuta Dzierzbicka  

Leon Olkuśnik  

Kazimierz Brodowski  

Jerzy Olszewski 

Czesław Mandziej 

Przewodniczący Koła 

Sekretarz Koła 

Skarbnik Koła 

członek Zarządu 

członek Zarządu 

członek Zarządu 

3. 09.07.1966 r. 

Pierwszy Walny 

Zjazd Oddziału 

SITPChem 

Jan Zdebik  

Zdzisław Szawłowski 

Zbigniew Muc  

Kazimierz Malawski  

Danuta Dzierzbicka  

Czesław Mandziej 

Zbigniew Schimmelpfennig  

Waldemar Rosiak  

Ryszard Ścierzyński  

Jerzy Olszewski  

Janusz Chodorowski  

Prezes Oddziału 

V-ce Prezes Oddziału 

V-ce Prezes Oddziału 

V-ce Prezes Oddziału 

Sekretarz Oddziału 

Skarbnik Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

4. 03.06.1968 r. 

Zmiany organizacyjne  

w związku  

z odejściem Prezesa  

Oddziału 

Zdzisław Szawłowski 

Zbigniew Muc  

Kazimierz Malawski  

Danuta Dzierzbicka  

Czesław Mandziej 

Zbigniew Schimmelpfennig 

Waldemar Rosiak 

Ryszard Ścierzyński  

Ryszard Próchniak  

Czesław Kliczkowski 

Stanisław Piwko 

Prezes Oddziału 

V-ce Prezes Oddziału 

V-ce Prezes Oddziału 

Sekretarz Oddziału 

Skarbnik Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 
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Lp. Data zjazdu Koła/Oddziału Wybrany Zarząd Funkcja 

1 2 3 4 5 

5. 28.02.1969 r. 
Drugi Walny Zjazd 

Oddziału SITPChem 

Ryszard Próchniak 

Jan Ptasiewicz 

Zdzisław Szawłowski 

Zbigniew Muc 

Waldemar Rosiak 

Czesław Kliczkowski 

Ryszard Ścierzyński 

Barbara Kijowska 

Tadeusz Kaliszczak 

Franciszek Kotowski 

Marek Iskrzyński 

Stanisław Piwko 

Prezes Oddziału 

V-ce Prezes Oddziału 

V-ce Prezes Oddziału 

Sekretarz Oddziału 

Skarbnik Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

6. 19.03.1970 r. 
Trzeci Nadzwyczajny 

Zjazd Oddziału 

Jerzy Studencki 

Zbigniew Muc 

Stanisław Piwko 

Waldemar Rosiak 

Marian Fedyszak 

Włodzimierz Granowski 

Marek Iskrzyński 

Tadeusz Kaliszczak 

Czesław Kliczkowski 

Franciszek Kotowski 

Marian Maciejewski 

Kazimierz Malawski 

Waldemar Ostrowski 

Konstanty Pędowski 

Ryszard Ścierzyński 

Prezes Oddziału 

V-ce Prezes Oddziału 

Sekretarz Oddziału 

Skarbnik Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

7. 15.02.1972 r. 
Trzeci Walny Zjazd 

Oddziału 

Jerzy Studencki 

Zbigniew Muc 

Stanisław Piwko 

Władysław Grygiel 

Ryszard Cnota 

Włodzimierz Granowski 

Konstanty Pędowski 

Marian Maciejewski 

Franciszek Kotowski 

Andrzej Samborski 

Tadeusz Kaliszczak 

Kazimierz Malawski 

Zofia Skupińska 

Zygmunt Pitucha 

Tadeusz Surdacki 

Stanisław Prząda 

Prezes Oddziału 

V-ce Prezes Oddziału 

Sekretarz Oddziału 

Skarbnik Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 
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Lp. Data zjazdu Koła/Oddziału Wybrany Zarząd Funkcja 

1 2 3 4 5 

8. 05.11.1974 r. 
Czwarty Walny Zjazd 

Oddziału 

Jerzy Studencki 

Zbigniew Muc 

Stanisław Piwko 

Tadeusz Kaliszczak 

Franciszek Kotowski 

Krzysztof Kozak 

Jerzy Kurzewski 

Teresa Marciniak 

Zygmunt Pitucha 

Andrzej Skalski 

Andrzej Samborski 

Andrzej Skupiński 

Tadeusz Surdacki 

Zbigniew Schimmelpfennig 

Edward Szwej 

Włodzimierz Ratajczak 

Eugeniusz Wystup 

Prezes Oddziału 

V-ce Prezes Oddziału 

Sekretarz Oddziału 

Skarbnik Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

9. 13.12.1977 r. 
Piąty Walny Zjazd 

Oddziału 

Jerzy Studencki 

Zbigniew Muc 

Stanisław Piwko 

Tadeusz Kaliszczak 

Janusz Cwalina 

Ryszard Celarski 

Mirosław Górski 

Maria Kamińska 

Teresa Marciniak 

Zygmunt Pitucha 

Józef Sas 

Andrzej Skalski 

Andrzej Skupiński 

Tadeusz Surdacki 

Zbigniew Schimmelpfennig 

Edward Szwej 

Eugeniusz Wystup 

Prezes Oddziału 

V-ce Prezes Oddziału 

Sekretarz Oddziału 

Skarbnik Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 
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Lp. Data zjazdu Koła/Oddziału Wybrany Zarząd Funkcja 

1 2 3 4 5 

10. 21.02.1981 r. 
Szósty Walny 

Zjazd Oddziału 

Stanisław Piwko 

Józef Sas 

Zygmunt Pitucha 

Tadeusz Kaliszczak 

Maria Kamińska 

Danuta Kowalska 

Edward Kotuła 

Kazimierz Kliszcz 

Teresa Marciniak 

Stanisław Jeżyk 

Andrzej Skalski 

Andrzej Skupiński 

Tadeusz Surdacki 

Zbigniew Schimmelpfennig 

Maria Toporowicz 

Prezes Oddziału 

V-ce Prezes Oddziału 

Sekretarz Oddziału 

Skarbnik Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

11. 09.03.1984 r. 
Siódmy Walny 

Zjazd Oddziału 

Stanisław Piwko 

Zenon Kawka 

Zygmunt Pitucha 

Tadeusz Kaliszczak 

Witold Chmielewski 

Kazimierz Kliszcz 

Henryk Kozak 

Marian Maciejewski 

Mieczysław Mańko 

Eugeniusz Nowak 

Ryszard Osiniak 

Jan Owczaruk 

Andrzej Skalski 

Rafał Swinarski 

Maria Toporowicz 

Prezes Oddziału 

V-ce Prezes Oddziału 

Sekretarz Oddziału 

Skarbnik Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

12. 09.04.1987 r. 
Ósmy Walny Zjazd 

Oddziału 

Zygmunt Pitucha 

Zenon Kawka 

Henryk Pawelec 

Jerzy Wiśniewski 

Henryk Goljanek 

Zofia Góra 

Kazimierz Kliszcz 

Henryk Kozak 

Wiktor Mizak 

Józef Sas 

Andrzej Skalski 

Rafał Swinarski 

Edward Szwej 

Maria Toporowicz 

Jan Tudryn 

Prezes Oddziału 

V-ce Prezes Oddziału 

Sekretarz Oddziału 

Skarbnik Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 
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Lp. Data zjazdu Koła/Oddziału Wybrany Zarząd Funkcja 

1 2 3 4 5 

13. 26.04.1990 r. 
Dziewiąty Walny 

Zjazd Oddziału 

Kazimierz Piątkowski 

Mirosław Górski 

Józef Sas 

Maria Toporowicz 

Jan Nowicki 

Elwira Miłkowska-Friedrich 

Cecylia Hankus 

Wojciech Lipiński 

Zygmunt Pitucha 

Waldemar Rybak 

Andrzej Skalski 

Andrzej Skupiński 

Elżbieta Skowrońska 

Prezes Oddziału 

V-ce Prezes Oddziału 

V-ce Prezes Oddziału 

Sekretarz Oddziału 

Skarbnik Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

14. 14.05.1994 r. 
Dziesiąty Walny 

Zjazd Oddziału 

Jadwiga Kluczewska-Cwalina 

Andrzej Skalski 

Maria Toporowicz 

Cecylia Hankus 

Jan Nowicki 

Henryka Bałabuch 

Marian Góra 

Stanisław Iwańczuk 

Sławomir Jedliczko 

Tadeusz Kacprzak 

Andrzej Kopacz 

Wojciech Lipiński 

Mieczysław Mańko 

Halina Migacz 

Urszula Pasternacka 

Prezes Oddziału 

V-ce Prezes Oddziału 

V-ce Prezes Oddziału 

Sekretarz Oddziału 

Skarbnik Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

Komisja Rewizyjna 

Antoni Mazur 

Ewa Dziwisińska 

Wacław Hołosyniuk 

Jan Kopeć 

Włodzimierz Krakowiecki 

 

Komisja Pomocy  

Koleżeńskiej 

Janusz Kruk 

Kazimierz Migacz 

Robert Cieślak 

Roman Posłuszny 

Józef Zarzecki 
 

 

Przewodniczący 

Sekretarz 

Członek KR 

Członek KR 

Członek KR  

 

 

 

Przewodniczący KPK 

Sekretarz KPK 

Członek KPK 

Członek KPK 

Członek KPK 
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Lp. Data zjazdu Koła/Oddziału Wybrany Zarząd Funkcja 

1 2 3 4 5 

Sąd Koleżeński 

Stanisław Piwko 

Elwira Miłkowska-Kalbowiak 

Józef Sas 

Małgorzata Stefańczyk 

Jan Mącznik 
 

 

Przewodniczący 

Sekretarz 

Członek SK 

Członek SK 

Członek SK 

15. 20.06.1998 r. 
Jedenasty Walny 

Zjazd Oddziału 

Jadwiga Kluczewska - Cwalina 

Andrzej Skalski 

 Maria Toporowicz 

Cecylia Hankus 

Jan Nowicki 

Henryka Bałabuch 

Zbigniew Gała 

Marian Góra 

Stanisław Iwańczuk 

Krzysztof Jałosiński 

Elwira Miłowska-Kalbowiak 

Urszula Pasternacka 

Anna Ptasiewicz-Malinowska 

Józef Sas 

Małgorzata Stefańczyk 
 

Prezes 

V-ce Prezes 

V-ce Prezes 

Sekretarz 

Skarbnik 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

członek Zarządu Oddziału 

Komisja Rewizyjna 

Wacław Hołosyniuk 

Antoni Mazur 

Ewa Dziwisińska 

Leongin Zagulski 

Edward Kargul 

 

Przewodniczący 

V-ce Przewodniczący 

Sekretarz 

Członek KR 

Członek KR 

Komisja Funduszu 

Pomocy Koleżeńskiej 

Janusz Kruk 

Kazimierz Migacz 

Robert Cieślak 

Roman Posłuszny 

Irena Krajewska 

 

 

Przewodniczący 

Sekretarz 

Członek KFPK 

Członek KFPK 

Członek KFPK 

Sąd Koleżeński 

Barbara Sypniewska 

Barbara Witasik 

Elżbieta Skowrońska 

Robert Wiercioch 

Ryszard Jarosz 

 

Przewodniczący 

Sekretarz 

Członek SK 

Członek SK 

Członek SK 
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Lp. Data zjazdu Koła/Oddziału Wybrany Zarząd Funkcja 

1 2 3 4 5 

16. 18.05.2002 r. 
Dwunasty Walny 

Zjazd Oddziału 

Jadwiga Kluczewska - Cwalina 

Maria Toporowicz 

Janusz Kucharski 

Małgorzata Stefańczyk 

Cecylia Hankus 

Henryka Bałabuch 

Mirosław Filipek 

Edward Kargul 

Wojciech Lipiński 

Jan Nowicki 

Urszula Pasternacka 
 

Prezes 

V-ce Prezes 

V-ce Prezes 

Sekretarz 

Skarbnik 

Członek Zarządu Oddziału 

 Członek Zarządu Oddziału 

Członek Zarządu Oddziału 

Członek Zarządu Oddziału 

Członek Zarządu Oddziału 

Członek Zarządu Oddziału 

Komisja Rewizyjna 

Jerzy Marcinko 

Stanisław Iwańczuk 

Jolanta Jaworska 
 

 

Przewodniczący KR 

V-ce Przewodniczący KR 

Sekretarz KR 
 

Komisja Funduszu 

Pomocy Koleżeńskiej 

Janusz Kruk 

Krystyna Szczypa 

Robert Cieślak 

Krzysztof Sitarek 

Zbigniew Pać 
 

 

 

Przewodniczący 

Sekretarz 

Członek KFPK 

 

Członek KKPK 

Członek KFPK 

Członek KKPK 

Członek KFPK Członek 

 

Członek 

Członek KFPK 

Członek KFPK 

Sąd Koleżeński 

Józef Sas 

Hanna Sitarek 

Barbara Sypniewska 
 

 

Przewodniczący 

V-ce Przewodniczący 

Sekretarz 
 

 

17. 

 

20.05.2006 r. 
Trzynasty Walny 

Zjazd Oddziału 

Janusz Kucharski 

Małgorzata Curyło 

Waldemar Sidor 

Agnieszka Rolecka 

Henryka Bałabuch-Radtke 

Jadwiga Kluczewska-Cwalina 

Agnieszka Bolesławska 

Jolanta Wielicka 

Edward Kargul 

Urszula Pasternacka 

Małgorzata Stefańczyk 

Prezes      

V-ce Prezes    

V-ce Prezes  

Sekretarz    

Skarbnik    

Członek Zarządu Oddziału 

Członek Zarządu Oddziału 

Członek Zarządu Oddziału 

Członek Zarządu Oddziału 

Członek Zarządu Oddziału 

Członek Zarządu Oddziału 

Komisja Rewizyjna 

Jerzy Marcinko 

Cecylia Hankus 

Jacek Kowalski 

Krzysztof Dziuba 

 

Przewodniczący 

V-ce Przewodniczący 

Sekretarz 

Członek Członek KR 
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Lp. Data zjazdu Koła/Oddziału Wybrany Zarząd Funkcja 

1 2 3 4 5 

Komisja Funduszu 

Pomocy Koleżeńskiej 

Janusz Kruk 

Zbigniew Pać 

Mariusz Lachowski 

Jacek Dudzik 

Remigiusz Sylwestrowicz 

 

 

Przewodniczący 

V-ce Przewodniczący 

Sekretarz 

Członek KFPK 

Członek KFPK 

Sąd Koleżeński 

Maria Toporowicz 

Edward Rój 

Barbara Sypniewska 

 

Przewodniczący 

V-ce Przewodniczący 

Sekretarz 
 

18. 29.05.2010 r. 
Czternasty Walny 

Zjazd Oddziału 

Janusz Kucharski 

Henryka Bałabuch-Radtke 

Jerzy Marcinko 

Małgorzata Curyło 

Waldemar Sidor 

Agnieszka Bolesławska 

Krzysztof Dziuba 

Robert Kosik 

Jolanta Wielicka 

Ryszard Miduch 

Urszula Pasternacka 

Dariusz Tadasiewicz 

Prezes      

V-ce Prezes    

V-ce Prezes  

Sekretarz    

Skarbnik    

Członek Zarządu Oddziału 

Członek Zarządu Oddziału 

Członek Zarządu Oddziału 

Członek Zarządu Oddziału 

Członek Zarządu Oddziału 

Członek Zarządu Oddziału 

Członek Zarządu Oddziału 

Komisja Rewizyjna 

Edward Kargul 

Cecylia Hankus 

Ignacy Jakubowski 

Paweł Mazurek 

 

Przewodniczący 

V-ce Przewodniczący 

Sekretarz 

Członek KR 

Komisja Funduszu 

Pomocy Koleżeńskiej 

Janusz Kruk 

Agnieszka Rolecka 

Bożena Górecka 

Stanisław Lasota 

Zbigniew Pać 

 

Przewodniczący 

V-ce Przewodniczący 

Sekretarz 

Członek KFPK 

Członek KFPK 

Członek KFPK 

Sąd Koleżeński 

Barbara Sypniewska 

Jan Nowicki 

Sławomir Jedliczko 

 

Przewodniczący 

V-ce Przewodniczący 

Sekretarz 
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Lp. Data zjazdu Koła/Oddziału Wybrany Zarząd Funkcja 

1 2 3 4 5 

19. 06.06.2014 r. 
Piętnasty Walny 

Zjazd Oddziału 

Janusz Kucharski 

Jacek Kowalski 

Jerzy Marcinko 

Henryka Bałabuch Radtke 

Waldemar Sidor 

Małgorzata Curyło 

Agnieszka Rolecka 

Ryszard Miduch 

Artur Karliński 

Krzysztof Dziuba 

Piotr Rusek 

Prezes      

V-ce Prezes    

V-ce Prezes  

Sekretarz    

Skarbnik    

Członek Zarządu Oddziału 

Członek Zarządu Oddziału 

Członek Zarządu Oddziału 

Członek Zarządu Oddziału 

Członek Zarządu Oddziału 

Członek Zarządu Oddziału 

Komisja Rewizyjna 

Remigiusz Sylwestrowicz 

Jolanta Smętek 

Marek Zygmunt 

Cecylia Hankus 

 

Przewodniczący 

V-ce Przewodniczący 

Sekretarz 

Członek 

Komisja Funduszu 

Pomocy Koleżeńskiej 

Janusz Kruk 

Elżbieta Sibiga 

Bożena Górecka 

Aleksander Suszek 

Wojciech Grzeszczyk 

 

 

Przewodniczący 

V-ce Przewodniczący 

Sekretarz 

Członek 

Członek  

Sąd Koleżeński 

Józef Sas 

Maria Toporowicz 

Andrzej Skalski 

 

Przewodniczący 

V-ce Przewodniczący 

Sekretarz 
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IX Walny Zjazd Oddziału 26 kwietnia 1990 r. 

 

 

 
XXVI Walny Zjazd  Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego  

7 października 1998 r. 
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XII Walny Zjazd Oddziału 18 maja 2002 r. 

 

 

 
Zygmunt Pitucha, Cecylia Hankus, Stanisław Piwko     
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XV Walny Zjazd Oddziału 6 czerwca 2014 r. 
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4. DZIAŁANOŚĆ STATUTOWA ODDZIAŁU 
 

Ważną formą działalności Oddziału SITPChem w Puławach były i są 

organizowane lub współorganizowane - konferencje i seminaria. Ma to na celu głównie, 

godne zaprezentowanie naszego Oddział, jak i dostarczenie ich uczestnikom 

dodatkowej wiedzy podnoszącej kwalifikacje zawodowe. 

4.1. Konferencje i sympozja 

W latach 1965-2015 r. Oddział był współorganizatorem następujących konferencji 

i sympozjów: 

 

 Mocznik w rolnictwie - pierwsze Ogólnokrajowe Sympozjum zorganizowane 

w Zakładach Azotowych „Puławy” w 1965 roku. 

 

 Katalizatory i procesy kontaktowe w przemyśle azotowym – ogólnokrajowa 

konferencja naukowo-techniczna zorganizowana w Puławach przez Zakłady 

Azotowe „Puławy”, Instytut Nawozów Sztucznych i Oddział w 1970 roku. 

 

 Problematyka produkcji i stosowania mikronawozów - konferencja regionalna 

zorganizowana przez Instytut Nawozów Sztucznych i Oddział w 1971 roku. 

 

 Człowiek a środowisko - ogólnokrajowe sympozjum zorganizowane w Puławach 

przez Polską Akademię Nauk w 1971 roku. 

 

 Zagadnienia analityczne związane z ochroną środowiska - konferencja naukowo-

techniczna zorganizowana w Puławach przez PAN w 1972 roku. 

 

 Problemy przemysłu azotowego - sympozjum ogólnokrajowe zorganizowane 

w Puławach przez Sekcję Chemizacji Rolnictwa, Instytut Uprawy, Nawożenia 

i Gleboznawstwa w 1973 roku. 

 

 Rozwój produkcji insektycydów karbaminowych i herbicydów mocznikowych -

sympozjum zorganizowane w Puławach przez Sekcję Chemizacji Rolnictwa, JUNG 

w 1974 roku. 

 

 Doświadczenia z rozruchu i eksploatacji instalacji przemysłu chemicznego - 

sympozjum ogólnopolskie zorganizowane w Puławach przez Zakłady Azotowe 

„Puławy”, Biuro Projektów, Instytut Nawozów Sztucznych w 1975 roku. 

 

 Gospodarka i naukowe problemy efektywnego stosowania nawozów – konferencja 

branżowa zorganizowana w Puławach przez Sekcję Chemizacji Rolnictwa w 1976 

roku. 
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 „Melamina”77 - sympozjum i wystawa zorganizowana przez Zakłady 

Azotowe „Puławy”, Agrochem, odbiorców i Oddział w Puławach. 

 

 Zapotrzebowanie rolnictwa na nawozy mineralne - konferencja naukowo-

techniczna zorganizowana w Puławach przez Sekcję Chemizacji Rolnictwa w 1978 

roku. 

 

 Bezpieczeństwo przetwarzania, transportu i magazynowania saletry amonowej -

konferencja naukowo-techniczna zorganizowana w Puławach przez koło 

SITPChem w Zakładzie Związków Azotowych i Oddział w 1979 roku. 

 

 Technologia nawozowych związków azotowych - ogólnokrajowa konferencja 

naukowo-techniczna zorganizowana przez Sekcję Chemizacji Rolnictwa we 

Wrocławiu w 1980 roku. 

 

 Stosowanie nawozów mineralnych oraz środków ochrony roślin - konferencja 

polsko-jugosłowiańska zorganizowana w Kazimierzu n/Wisłą przez Sekcję 

Chemizacji Rolnictwa w 1984 roku. 

 

 Chemia dla rolnictwa - konferencja naukowo-techniczna zorganizowana przez 

Sekcję Chemizacji Rolnictwa w Jabłonnej k/Warszawy w 1982 roku. 

 

 Wymiana doświadczeń w eksploatacji i remontach elektrociepłowni i urządzeń 

energetycznych - konferencja zorganizowana w Puławach przez Region 

Południowo - Wschodni (Radom - Lublin -Tarnobrzeg - Zamość - Chełm) oraz 

koło przy Zakładzie Energetycznym w 1985 roku. 

 

 Emisja tlenków azotu i ich uciążliwość - forum ogólnopolskie zorganizowane 

w Puławach przez Zakłady Azotowe, Instytut Nawozów Sztucznych, Biuro 

Projektów PROZAP w 1988 roku. 

 

 Zagrożenie w przewozie materiałów niebezpiecznych koleją i ratownictwa 

chemicznego w przypadku katastrof - ogólnokrajowa konferencja naukowo-

techniczna zorganizowana w Zakładach Azotowych „Puławy” w 1989 roku. 

 

 Forum oprogramowania mikrokomputerów „MIKROCHEM” – ogólnopolskie 

spotkania zorganizowane w Puławach przez Grupę Terenową Inżynierii i Aparatury 

Chemicznej w latach: 1987-88-89-90-92. 

 

 Modernizacja instalacji wytworni mocznika - konferencja zorganizowana 

w Puławach przez koło SITPChem Zakładu Mocznika w roku 1992. 
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 Doświadczenia z projektowania we współpracy międzynarodowej instalacji 

kaprolaktamu - seminarium zorganizowane w Puławach przez koło SITPChem 

w Biurze Projektów „PROZAP” w 1992 roku. 

 

 Oczyszczanie wodoru - seminarium naukowo-techniczne zorganizowane 

w Puławach przez koło SITPChem w Instytucie Nawozów Sztucznych w 1993 

roku. 

 

 Stan i perspektywy przemysłu nawozowego w Polsce - konferencja ogólnopolska 

zorganizowana w Kazimierzu n/Wisłą przez Sekcję Chemizacji Rolnictwa, Izbę 

Przemysłu Chemicznego, Zakłady Azotowe „Puławy”, Instytut Nawozów 

Sztucznych w 1993 i 1995 roku. 

 

 BALTIC-ECO - PUŁAWY” 94 - CHRONIĄC WISŁĘ CHRONIMY BAŁTYK -

seminarium ekologiczne zorganizowane przez Oddział SITPChem i Zakłady 

Azotowe „Puławy” w 1994 roku. Seminarium miało bezpośredni związek 

z utworzeniem Krajowego Komitetu Baltic Eco, którego animatorką była Maria 

Toporowicz. 

 

 Gaz dla chemii - ogólnokrajowa konferencja zorganizowana w Puławach przez 

Zakłady Azotowe „Puławy”, Instytut Nawozów Sztucznych i Oddział SITPChem 

1995 roku z inicjatywy Dyrektora Naczelnego Mirosława Malinowskiego. W 

konferencji uczestniczyło ponad 30 jednostek, uczelnie, wszystkie zakłady azotowe 

w kraju, instytuty, biura projektowe, Ministerstwo Przemysłu i Handlu, Polskie 

Górnictwo Gazowe, Izba Przemysłu Chemicznego. W kilkudziesięciu referatach 

przedstawiono wszystko o gazie, jako podstawowym surowcu w gospodarce 

narodowej. 

 

 Ogólnopolska Konferencja „DOBRA PRAKTYKA LABORATORYJNA Puławy 

1999”. Współorganizacja Oddziału SITPChem w Puławach, Polskiego 

Towarzystwa Nawozowego i Instytutu Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa w 

Puławach. 

 

 VII Sympozjum Naukowo-Techniczne „ CHEMIA 2000” 

 

 XII Ogólnopolska Szkoła Chemii w Puławach (2000 r.) - Organizatorem Szkoły 

było studenckie koło naukowe przy UMCS. Oddział SITPChem, przez 

symboliczny sponsoring materiałów, miał możliwość zaprezentowania celów 

swojej działalności w międzynarodowym gronie młodzieży. 

 

 Konferencja pn.: „Saletra amonowa — bezpieczeństwo w produkcji i obrocie”, 

która odbyła się w październiku 2008, w Domu Wczasowym „Jawor” w Jaszowcu.  
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Organizatorami byli: Oddział SITPChem w Puławach wspólnie ze Związkiem 

Zawodowym Inżynierów i Techników przy Zakładach Azotowych. „Puławy” S.A. 

Celem konferencji było zaprezentowanie problemów związanych 

z  bezpieczeństwem saletry oraz zebranie informacji o istniejących lub 

potencjalnych zagrożeniach dla bezpieczeństwa tego produktu. 

Na konferencji spotkali się przedstawiciele wszystkich polskich przedsiębiorstw 

produkujących saletrę amonową i nawozy na jej bazie: Zakładów Azotowych 

„Puławy” S.A., ANWIL S.A., Zakładów Azotowych „Kędzierzyn” S.A., Zakładów 

Azotowych w Tarnowie-Mościcach S.A., Zakładów Chemicznych POLICE S.A. 

 

 Konferencja pn.: „Remonty i Utrzymanie Ruchu w Przemyśle Chemicznym”, która 

odbyła się w maju 2009 r. w Kazimierzu Dolnym (Hotel „Zajazd Piastowski”). Do 

współpracy w przygotowaniu konferencji włączyło się nasze Stowarzyszenie oraz 

firma Belse Sp. z o.o.. Organizatorem była firma BMP Sp. z o.o. oraz redakcja 

magazynu „Chemia Przemysłowa”. Honorowym Gospodarzem były Zakłady 

Azotowe „Puławy” S.A.. Patronat nad spotkaniem sprawowało Ministerstwo 

Gospodarki i Polska Izba Przemysłu Chemicznego. 

 

 Konferencja pn.: „Sytuacja przemysłu chemicznego w Polsce - zagrożenia dla 

rozwoju”, która odbyła się w Domu Wczasowym „Jawor” w Jaszowcu 

w październiku 2009 r. Organizatorem i sponsorem konferencji było nasze 

Stowarzyszenie przy udziale Związku Zawodowego Inżynierów i Techników. 

 

 „Słoneczna Chemia” 7 czerwca 2011 r. Puławy 

Konferencja została zorganizowana przez Stowarzyszenie Inżynierów i Techników 

Przemysłu Chemicznego, pod patronatem Zakładów Azotowych „Puławy” S.A., 

współorganizatorem konferencji było Starostwo Powiatowe Puławy oraz Urząd 

Miasta w Puławach 

 
Konferencja „Słoneczna Chemia” Urząd Miasta – Puławy 7 czerwca 2011 r. 
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Projekt „Słoneczna Chemia” był skierowany dla nauczycieli powiatu puławskiego. 

Zarząd Główny SITPChem reprezentował Prezes Jacek Kijeński oraz Sekretarz 

Generalny Anna Czumak-Bieniecka. 

 

„Słoneczna Chemia” - projekt Rady Programowej Miesięcznika Chemik 

i Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego, 

dofinansowany przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

Projekt Słoneczna Chemia jest realizowany we współpracy z wybitnymi 

przedstawicielami nauki i przemysłu, przy wykorzystaniu ich wiedzy 

i doświadczenia, a także świadomości koniecznej zmiany i poprawy wizerunku 

chemii. W projekcie przewidziano wielorakie formy działania, w tym edukacyjne 

na rożnym etapie kształcenia. Projekt zakłada współpracę z wybitnymi 

naukowcami, których wiedza i doświadczenie, także dydaktyczne, pozwoli na 

realizację celów projektu. 

 

 Konferencja „IV Konferencja Naukowo-Techniczna „Remonty i Utrzymanie Ruchu 

w Przemyśle Chemicznym”. Konferencja odbyła się 24-25 maja 2011 r. 

w Kazimierzu Dolnym. Organizatorzy firma: BMP SP. z o.o. i redakcja magazynu 

„Chemia Przemysłowa”. 

 

 54 Zjazd Polskiego Towarzystwa Chemicznego i Stowarzyszenia Inżynierów 

i Techników Przemysłu Chemicznego w Lublinie 19 - 22 września 2011 r. 

 

 

 
Mikrosympozjum pn.: „Produkty ekstrakcji nadkrytycznej i jej zastsowanie” – Puławy                                          

prof. nadzw. dr hab. Edward Rój 
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SITPChem był współorganizatorem Zjazdu w Lublinie. Celem sympozjum było 

zapoznanie środowiska akademickiego, instytutów badawczych i przemysłu ze 

stanem prac badawczych i wdrożeniowych prowadzonych w krajowych ośrodkach 

badawczych. W programie była sesja wyjazdowa do Puław, podczas której odbyło 

się mikrosympozjum pn.: „Produkty ekstrakcji nadkrytycznej i jej zastosowanie”. 

Przewodniczącym obrad był prof. nadzw. dr hab. Edward Rój. W programie 

zaprezentowano wybrane referaty, a także odbyło się zwiedzanie instalacji 

ekstrakcji nadkrytycznej chmielu oraz nowo wybudowanej uniwersalnej instalacji 

badawczo-produkcyjnej do ekstrakcji surowców naturalnych w Instytucie 

Nawozów Sztucznych. Podczas tego spotkania zorganizowaliśmy dla uczestników 

zwiedzanie wieży granulacyjnej mocznika w Zakładach Azotowych „Puławy” S.A. 

 

 VI Konferencja Naukowo-Techniczna pt.: „Woda i ścieki w przemyśle” 26-27 

września 2012 r. Lublin. Organizatorem konferencji byli BMP i redakcja magazynu 

„Chemia Przemysłowa”. Po raz kolejny Oddział Puławski SITPChem pełnił rolę 

Patrona Merytorycznego ww. konferencji. Honorowym gospodarzem były Zakłady 

Azotowe „Puławy” S.A. 

 

 Międzyzjazdowa Konferencja SITPChem i Seminarium ZG SITPChem „Przemysł 

chemiczny - wyzwania i bariery” w Ustroniu - Jaszowcu w dniach 21-23 listopad 

2012 r. W konferencji uczestniczyli Członkowie Honorowi naszego Oddziału 

Małgorzata Toporowicz, Andrzej Skalski oraz delegaci XXIX Walnego Zjazdu 

SITPChem Prezes Oddziału Janusz Kucharski, V-ce Prezes Jerzy Marcinko, 

Skarbnik Waldemar Sidor, Członek Zarządu Ryszard Miduch. 

 

 Konferencja Naukowo-Techniczna „Saletra 2013” „Postęp i bezpieczeństwo 

techniczne oraz regulacje prawne dotyczące technologii wytwarzania i obrotu 

nawozami saletrzanymi oraz kwasem azotowym” 

 
    „Saletra 2013” 23-25 października 2013 r. Puławy, Puławski Park Naukowo-Technologiczny 
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Organizatorami konferencji był SITPChem Oddział w Puławach, INS, Grupa Azoty 

Zakłady Azotowe „Puławy” S.A., Instytut Technologii Nieorganicznej i Nawozów 

Mineralnych Politechniki Wrocławskiej, Instytut Przemyski Organicznego. Konferencja 

była spotkaniem przedstawicieli przemysłu, instytucji naukowych, organów 

administracji państwowej oraz biur projektowych zainteresowanych wymianą 

informacji i doświadczeń o stanie przemyski azotowego i wynikach badań nad 

technologią wytwarzania oraz zagrożeń bezpieczeństwa występujących podczas 

procesów wytwarzania kwasu azotowego i nawozów saletrzanych. 

 

 
„Saletra 2013” - 24 października 2013 r. Jerzy Marcinko (V-ce Prezes Zarządu Oddziału),  

Kolacja w Restauracji „Sybilla” w Puławach   

 

 Międzyzjazdowa Konferencja SITPChem i Seminarium ZG SITPChem „Przemysł 

chemiczny - wyzwania i bariery” w Ustroniu — Jaszowcu w dniach 20-22 listopada 

2013 r. W konferencji uczestniczyli: V-ce Prezes Jerzy Marcinko, Skarbnik 

Waldemar Sidor oraz Sekretarz Małgorzata Curyło. Przed konferencją odbyło się 

posiedzeniu Zarządu Głównego SITPChem, nasz Oddział reprezentował Prezes 

Janusz Kucharski oraz V-ce Prezes Jerzy Marcinko. 

 

 XX Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Techniczna „Przemysł chemiczny -

wyzwania i bariery” 26-28 listopada 2014 r. Ustroń Jaszowiec. 

 

 Posiedzenie Zarządu Głównego SITPChem w Jaszowcu - wraz z cyklicznie 

organizowaną konferencją „Przemysł Chemiczny - wyzwania i bariery z cyklu 

restrukturyzacja przemysłu chemicznego w Polsce” 24-27 listopada 2015 r. 
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Do stałych form działalności Puławskiego Oddziału należy też organizowanie 

cyklicznych konferencji, na których spotykają się przedstawiciele nauki i przemysłu, 

zainteresowani rozwojem i nowymi zastosowaniami technik granulacji oraz wymianą 

doświadczeń. 

Poniżej przedstawimy chronologiczny wykaz organizowanych przez Oddział 

konferencji dot. „Stanu techniki i perspektywy rozwoju procesów i aparatury: 

 

 I Ogólnopolskie Sympozjum Granulacja — stan techniki i perspektywy rozwoju 

procesów i aparatury, Puławy, 14-1 października.1982 

 

  II Ogólnopolskie Sympozjum Granulacja — stan techniki i perspektywy rozwoju 

procesów i aparatury, Puławy, 3-4.10.1985 

 

 III Ogólnopolskie Sympozjum Granulacja — stan techniki i perspektywy rozwoju 

procesów i aparatury — Puławy`88, Puławy, 5-6.10.1988 

 

 IV Ogólnopolskie Sympozjum GRANULACJA —stan techniki i perspektywy 

rozwoju procesów i aparatury — Puławy`91, Puławy, 3-4.10.1991 

 

 V Ogólnopolskie Sympozjum GRANULACJA — stan techniki i perspektywy rozwoju 

procesów i aparatury — Puławy`95, Puławy. 

 

Te cykliczne sympozja odbyły się dzięki ogromnemu zaangażowaniu Elwiry 

Miłkowskiej-Kalbowiak, wspieranej przez Dyrekcję Prozapu, Zarządu Oddziału i Koło 

przy INS. Kolejne dwie następne edycje konferencji tj. VI i VII organizowano pod 

przewodnictwem Marii Toporowicz. Kolejne edycje konferencji „Granulacja” 2008, 

2012, 2015 były organizacyjnym dziełem Komitetu Organizacyjnego, któremu 

przewodniczyła Henryka Bałabuch-Radte. 

 
V Ogólnoplskie Sympozjum „Granulacja” – Puławy 19 października 1995 r. 
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 VI Ogólnopolskie Sympozjum GRANULACJA 2001 – stan techniki oraz nowe 

zastosowania procesów i aparatury do granulacji, Puławy – Kazimierz Dolny, 24-

25.04.2001 org.: Puławska Grupa Terenowa Sekcji Inżynierii Chemicznej i 

Budowy Aparatury ZG SITPChem, Zarząd Oddziału SITPChem w Puławach, 

Instytut Nawozów Sztucznych, PROZAP Sp. z o.o.  

 

 
Komitet Organizacyjny Konferencji „Granulcja 2001” 

 

 VII Ogólnopolskie Sympozjum „GRANULACJA - Stan techniki oraz nowe 

zastosowania procesów i aparatury do granulacji”. Puławy — Kazimierz Dolny, 

11- 13.10.2005. W Sympozjum „GRANUJLACJA 2O05” uczestniczyło 60 osób, 

reprezentujących 19 uczelni i firm. Wydano materiały konferencyjne z 17 

referatami. Współorganizatorami sympozjum była Politechnika Łódzka i Instytut 

Nawozów Sztucznych, ale całością spraw organizacyjnych zajęło się Koło przy 

PROZAP Sp. z o.o., głównie koleżanki: Maria Toporowicz, Henryka Bałabuch-

Radtke i Beata Komorowska. 

 

 VIII Ogólnopolskie Sympozjum „GRANULACJA 2008”  Puławy, 22-24.10.2008 

Organizatorem Sympozjum był Oddział SITPChem w Puławach, 

a współorganizatorami byli: PROZAP Sp. z o.o. Puławy, Instytut Nawozów 

Sztucznych w Puławach oraz Politechnika Łódzka. Sponsorami konferencji były 

Zakłady Azotowe „Puławy” S.A., Urząd Miasta Puławy. Celem konferencji była 

wymiana informacji między przemysłem, a zapleczem badawczym na temat 

aktualnego stanu rozwoju technik granulacyjnych, dostosowania kierunków prac 

badawczych, projektowych i konstrukcyjnych do potrzeb przemysłu, zebrania 

informacji o zapotrzebowaniu przemysłu na procesy granulacji. W konferencji 

uczestniczyli przedstawiciele wiodących w temacie granulacji uczelni wyższych, 

jednostek badawczo rozwojowych a także przedstawiciele liczących się zakładów 
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produkcyjnych w kraju jak np.: Politechnika Łódzka, Politechnika Warszawska, 

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy w Bydgoszczy, Akademia Górniczo-

Hutnicza w Krakowie, Politechnika Opolska, Politechnika Wrocławska, 

Politechnika Szczecińska, Instytut Chemicznej Przeróbki Węgla w Zabrzu, Instytut 

Przemysłu Organicznego w Warszawie, Instytut Chemii Nieorganicznej 

w Gliwicach, Instytut Nawozów Sztucznych w Puławach, Państwowa Wyższa 

Szkoła Zawodowa w Nysie. 

 

 IX Ogólnopolskie Sympozjum - Granulacja 2012 - „Stan techniki oraz nowe 

zastosowania procesów i aparatury do granulacji” 9-11 maja 2012 r. 

w Nałęczowie. 

 

 
IX Ogólnoplskie Sympozjum „Granulacja” – Nałęczów 9 maja 2012 r.  

 

 

Organizator - SITPChem Oddział w Puławach. Współorganizatorami byli: spółka 

PROZAP, INS Puławy, Wydział Inżynierii Procesowej i Ochrony Środowiska 

Politechniki Łódzkiej oraz Z.A. „Puławy” S.A. Do Nałęczowa przyjechało prawie stu 

uczestników i wygłoszono największą w historii sympozjum liczbę referatów. Jak 

zwykle byli przedstawiciele praktycznie wszystkich ośrodków naukowych, w których są 

prowadzone badania aglomeracji, oraz liczne grono tych, którzy w praktyce ten proces 

realizują. Tematyka referatów była, jak na poprzednich konferencjach, zróżnicowana, 

a poziom prezentowanych prac został przez Komitet Naukowy Sympozjum oceniony, 

wysoko. Przewodniczącym Komitetu Naukowego był prof. dr hab. inż. Andrzej Heim - 

z Politechniki Łódzkiej. 
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 X Ogólnopolskie Sympozjum „Granulacja 2015” 6-8 maja 2015 r., NAŁĘCZÓW 

Centrum Szkoleniowo - Wypoczynkowe ENERGETYK 

 

Organizatorami konferencji byli: Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu 

Chemicznego Oddział w Puławach, Instytut Nowych Syntez Chemicznych w Puławach, 

Politechnika Łódzka — Wydział Inżynierii Procesowej i Ochrony Środowiska, Komitet 

Inżynierii i Aparatury Chemicznej PAN, PROZAP Sp. z o.o. Puławy, Grupa Azoty 

Zakłady Azotowe „Puławy” SA. W konferencji uczestniczyło 106 osób 

reprezentujących 40 podmiotów, przedstawicieli wiodących w temacie granulacji 

uczelni wyższych, jednostek badawczo rozwojowych, projektowych a także 

przedstawiciele przemysłu. Uczelnie wyższe, jednostki badawczo rozwojowe: 

Politechnika Łódzka, Politechnika Warszawska, Uniwersytet Technologiczno-

Przyrodniczy w Bydgoszczy, Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie, Politechnika 

Białostocka, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nysie, Instytut Nowych Syntez 

Chemicznych, IChN w Gliwicach, Instytut Nowych Syntez Chemicznych INS 

w Puławach. 

 

Cykl konferencyjny stanowi jedną ze sztandarowych form działalności Oddziału 

obok innych organizowanych przez nas konferencji, wpisując się w główne cele 

statutowe Stowarzyszenia, takie jak propagowanie i kreowanie postępu technicznego, 

troska o wysoką rangę zawodową kadry inżynieryjno- technicznej oraz integrację 

środowiska. 

 

 
X Ogólnopolskie Sympozjum „Granulacja 2015” 6-8 maja 2015 r., NAŁĘCZÓW 

 

 



 

50 lat Oddziału SITPChem w Puławach                                                                                      Strona 45 

 

4.2.  Seminaria 

Wartym podkreślenia elementem są organizowane, bądź współorganizowane przez 

koła zakładowe „tematyczne” zebrania, seminaria i prezentacje najnowszych osiągnięć 

technicznych. Są one niezbędne do pracy zawodowej naszych członków. Do 

najważniejszych należy zaliczyć: 

 

 Seminarium „Podstawy i aplikacje terminologii w podczerwieni” (Koło 

Mechaników) 

 Seminarium „Bezpieczeństwo w produkcji i magazynowaniu saletry amonowej” 

(Koło Azotu II) 

 „Problemy roku 2000” (Koło Dyrekcji Naczelnej) 

 „Internet środkiem przekazu informacji — praktyczne wykorzystanie” (Koło Azotu 

II) 

 „Awifauna jako wskaźnik działań proekologicznych” (Koło Azotu II) 

  „Dodatkowe narzędzia ekonomiczne dla zwiększania samodzielności jednostek 

organizacyjnych” (Koło Azotu II) 

 „Historia kolejnictwa i innych środków transportu” (Koło przy Dyrekcji Naczelnej) 

 „Internet - szanse i zagrożenia” (Koło przy Dyrekcji Naczelnej) 

 „Zasady funkcjonowania spalarni odpadów na przykładzie spalarni odpadów 

w Wiedniu” (Koło przy Dyrekcji Naczelnej i INS) 

 „Zintegrowany system zarządzania jakością, środowiskiem i bezpieczeństwem” 

(Koło przy Dyrekcji Naczelnej) 

 „Ptaki na terenie Z.A. „Puławy” S.A.” (Koło przy Dyrekcji Naczelnej i INS) 

 Prezentacje nowych technologii i produktów połączone ze zwiedzaniem  

 instalacji nadboranu sodu (Koło Azotu II i Koło przy Wytworni Związków 

Nadtlenowych, 

 instalacji wysokociśnieniowej ekstrakcji chmielu w warunkach 

nadkrytycznych       (Koło INS i Azotu II) 

 Nowe przepisy Kodeksu Pracy (Koło przy Dyrekcji Naczelnej) 

 Charakterystyka pracy instalacji Azotu II, a przemiany w Polsce 

 Efekt podglądania natury — instalacja odwróconej osmozy 

 Najnowsze osiągnięcia i zastosowania termografii w przemyśle chemicznym 

i budownictwie 
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 Oczyszczanie ścieków socjalno-bytowych przy pomocy urządzeń produkowanych 

przez firmę EKOL-UNIKON 

 Niepalne izolacje firmy ROCKWOOL Polska 

 Technologia przezwajania silników elektrycznych WN firm DFME 

 ZA Puławy, a środowisko naturalne w świetle przepisów prawnych dostosowanych 

do dyrektyw Unii Europejskiej (Koło przy Dyrekcji Naczelnej) 

 Technologia napraw konstrukcji żelbetowych o szczególnym narażeniu na wpływy 

zagrożeń chemicznych oraz naprawy kanalizacji przemysłowej - firma MC 

Bauchemie 

 Metody projektowania, wykonawstwa i odbiorów zabezpieczeń antykorozyjnych 

konstrukcji i obiektów przemysłowych - Instytut Badawczy Dróg i Mostów 

 Nowe trendy oraz technologie produkcji materiałów antykorozyjnych 

i chemoodpornych – Polifarb Oliwa Gdynia, Polifarb „Rafail”, Hempel Polska 

 Nowoczesne materiały do wykonawstwa termoizolacji przemysłowych - Rockwool 

Polska 

 „Nowe trendy oraz technologie produkcji materiałów antykorozyjnych i 

chemoodpornych — zastosowania w przemyśle chemicznym — Tikkurila Polska, 

Malchem Chynow” zostało zorganizowane przez Koło przy Dyrekcji Technicznej. 

 „Chemoodporne płyty ceramiczne, chemoodporne kity, zaprawy, lakiery, laminaty 

żywiczne - CHEMEKO i STEULER” 

 „Zasady funkcjonowania giełdy” zostało zorganizowane przez Koło przy Dyrekcji 

Naczelnej w 2006 r. 

 „Procesy chemiczne w przemyśle spożywczym na przykładzie produkcji wina cz. 

I” 26 sierpnia 201 ł r. (organizator: Koło Dyrekcji Naczelnej i Technicznej), 

 „Procesy chemiczne w przemyśle spożywczym cz. II” 27 kwietnia 2012 r., 

(organizator: Koło Dyrekcji Naczelnej). 

 Seminarium plenerowe w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym „Oblasówka” 

w Oblasach w dniu 31 sierpnia 2012 r. Podczas seminarium zostały wygłoszone 

dwa referaty: „Nowe nawozy z Puław — mega projekt” referat zaprezentowała 

Jolanta Wielicka oraz „Modernizacja instalacji mocznika — milionowa tona 

mocznika z Puław” referat wygłosił Andrzej Skwarek. 

 Spotkanie z Prezesem Polskiego Komitetu Normalizacyjnego dr. inż. Tomaszem 

Schweitzerem nt. „Systemu normalizacji w Polsce, Europie i na świecie” - 25 

września 2012 r. Puławy, uczestnikami spotkania była kadra zarządzająca Z.A. 

„Puławy” S.A., INS, PROZAP. Inicjatorem tego spotkania był SITPChem Oddział 

w Puławach oraz spółka PROZAP. 
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„System normalizacji w Polsce, Europie i na świecie” – 25 września 2012 r. Puławy                                          

(Dyrekcja Główna Z.A. „Puławy” S.A.) 

 

 

 Seminarium plenerowe w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym „Oblasówka” 

w Oblasach w dniu 31 sierpnia 2013 r. Podczas seminarium został wygłoszony 

referat pt.: „Systemy nawożenia nawozami płynnymi”, referat zaprezentował Piotr 

Rusek, 

 

 Prelekcja na temat oddziaływania Elektrociepłowni „Puławy” oraz Zakładów 

Grupy Azoty Z.A. „Puławy” S.A na środowisko, dla uczniów Zespołu Szkół 

Technicznych im. Marii Skłodowskiej - Curie w Puławach. Prezentację przedstawił 

Prezes Oddziału Janusz Kucharski oraz Członek Zarządu SITPChem w Puławach 

Krzysztof Dziuba, październik 2013 r. 

 

 Prelekcja na temat aktualnej sytuacji i przewidywanych zmian w przemyśle 

ciężkim w Polsce z uwzględnieniem kontekstu sytuacji tego przemysłu na świecie, 

w dniu 27 listopada 2013 r. w Klubie SITPChem. Odczyt wygłosił Jerzy Paprocki, 

członek Zarządu Głównego SITPChem, stowarzyszeniowy ekspert i doradca w 

sprawach związanych z bieżącymi problemami i przyszłością przemysłu 

chemicznego, 

 

 Odczyt prof. Grażyny Michalskiej n/t fortyfikacji dęblińskich „Twierdza Dęblin” w 

Klubie SITPChem w dniu 21 września 2013 r., organizatorem spotkania było Koło 

Seniorów, 

 

 Seminarium plenerowe w Gospodarstwie Agroturystycznym „Zacisze” w Rzeczycy 

w dniu 29 sierpnia 2014 r. Podczas seminarium został wygłoszony referat pt.: 

„Globalne ocieplenie - prawda czy fikcja”, referat zaprezentował Janusz Kruk, 
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Seminarium plenerowe w Karczmie Parchatka w dniu 4 września 2015 r.  

Podczas seminarium został wygłoszony referat pt.: „Nowe inwestycje nawozowe w Grupie Azoty 

Zakłady Azotowe „Puławy” S.A., referat zaprezentował Krzysztof Dziuba 

 

 

 Wykład w Klubie SITPChem prof. Politechniki Gdańskiej Bożenny Kawalec-

Pietrenko na temat „Inżynierskie myślenie kluczowym elementem projektowania 

procesów i rozwoju zrównoważonego, 20 listopada 2014 r. organizatorem 

spotkania było Koło Seniorów, 

 Seminarium techniczne dot. „Granulacji mechanicznej nawozów na bazie azotanu 

amonu” 13 listopada 2015 r. organizator Koło przy Dyrekcji Technicznej i Koło 

Zakładu Nawozów. Prowadzącym seminarium był Andrzej Biskupski z Instytutu. 

Nowych Syntez Chemicznych. 

 

Frekwencja na w/w seminariach potwierdziła potrzebę organizacji takich spotkań, 

dostarczających wiedzę przydatną i bardzo potrzebną do wykonywania technicznych 

i innych zawodów w zakładzie chemicznym. 
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4.3. Szkolenia 

W tym miejscu warto podkreślić znaczenie szkoleń, które są niezbędnym 

elementem podnoszenia kwalifikacji naszych Członków do ich pracy zawodowej. 

Zintegrowane środowisko pracownicze w ramach szkoleń przyczynia się do postępu 

technicznego, podnoszenia kwalifikacji i doświadczeń w dziedzinie przemysłu 

chemicznego. Poprzez uczestnictwo w szkoleniach, pracownicy Zakładów Azotowych 

„Puławy” S.A. oraz innych spółek zyskują możliwość poszerzenia zakresu wiedzy i 

umiejętności w zakresie naukowo-technicznym, jak i swobodę wymiany informacji, 

postulatów, jak i cennych doświadczeń z przedstawicielami przemysłu i nauki. Swoją 

działalność szkoleniową opieramy na doświadczeniach z przeszłości, przy 

uwzględnieniu teraźniejszości i postępującej dynamiki zmian w przemyśle i gospodarce. 

 

Członkowie Oddziału SITPChem mieli możliwość udziału w następujących 

szkoleniach: 

 system firmy ABB 

 system SMS firmy Schneider 

 cykl szkoleń technologicznych w poszczególnych komórkach Z.A. „Puławy” S.A. 

 bezpieczeństwo obsługi maszyn 

 eksploatacja urządzeń energoelektronicznych 

 zabezpieczenie napędów niskonapięciowych 

 zarządzanie informacją przy pomocy systemów informatycznych 

 zabezpieczenia firmy IM Tronik Warszawa 

 tranzystorowe szafy wzbudzania firmy Apator-Toruń 

 wyłączniki firmy Meller 

 

W ramach działalności Oddziału zorganizowano i przeprowadzono w ostatnich latach 

następujące szkolenia: 

 „ Zmiany w Prawie budowlanym i działalności inwestycyjnej”, zorganizowane w 

Klubie SITPChem w październiku 2007 r., 

 

 „Rozwój inżynierii bezpieczeństwa maszyn — nowa dyrektywa maszynowa”, które 

zostało zorganizowane w Klubie SITPChem oraz w Hotelu „Prima” w kwietniu 

2008 r. 

 

 „Nowe normy obciążeń”, które zostało zorganizowane w Klubie SITPChem w maju 

2008 r. 

 

 „Ocena energetyczna budynków — metodologia obliczania charakterystyki”, które 

odbyło się w Klubie SITPChem w grudniu 2008 r. 
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 Szkolenie techniczne z zakresu instalacji przemysłu chemicznego dla Wydziału 

Remontów Mechanicznych (RWM) Zakładów Azotowych „Puławy” S.A., które 

miało miejsce w Klubie SITPChem w grudniu 2008 r. 

 

 „Ochrona odgromowa obiektów budowlanych oraz urządzeń technologicznych 

zagrożonych wybuchem” 27 maja 2011 r. Klub SITPChem w Puławach. 

 

 „Elektryczność statyczna — identyfikacja, ocena i likwidacja zagrożeń”                         

16 września 2011 r. Klub SITPChem w Puławach, 

 

 „Wymagania nowych dyrektyw w zakresie obszarów zagrożonych wybuchem” 

30 września 2011 r. Tawerna Grecka „Cyklady” w Puławach 

 

 „Zmiany w wymaganiach dot. ochrony przeciwpożarowej i sprawdzania instalacji 

elektrycznych do 1 kV” 25 listopada 2011 r. Klub SITPChem w Puławach. 

 

 „Przemysłowe pomiary poziomu i przepływu - najnowsze rozwiązani”, 17 kwietnia 

2012 r. Klub SITPChem w Puławach. 

 

 „Praktyczne aspekty, konsekwencje i szanse w świetle Ustawy o efektywności 

energetycznej oraz normy PN-EN 16001”, 24 kwietnia 2012 r. Klub SITPChem w 

Puławach. 

 

 „Zakres i forma projektu budowlanego w praktyce oraz zasady sporządzania umów 

na prace projektowe” 22 maja 2012 r. Klub SITPChem w Puławach. 

 

 „Zmiany w wymaganiach dotyczących ochrony przeciwporażeniowej i sprawdzania 

instalacji elektrycznych do 1 kJ” 13 czerwca 2012 r. Klub SITPChem. 

 

 „Podstawy i zastosowania termowizji w podczerwieni, 22 czerwca 2012 r. Sala 

szkoleniowa na Przedpolu Z.A. „Puławy” S.A.. 

 

 „Uczestnicy procesu budowlanego — relacje między inwestorem a projektantem w 

świetle unormowań prawa budowlanego”,27 czerwca 2012 r. Klub SITPChem w 

Puławach. 

 

 „Zarządzanie projektami - budżet i harmonogram projektu”, 29-30 czerwca 2012 r. 

Nałęczów. 

 

 „Zarządzanie projektami - tworzenie efektywnego zespołu projektowego” 21-22 

września 2012 r. Kazimierz Dolny. Szkolenie zostało przeprowadzone za 

pośrednictwem Lubelskiej Szkoły Biznesu Sp. z o.o. Fundacji Rozwoju KUL. 
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 „Ustawa o zamówieniach publicznych w aspekcie robot budowlanych” 

26 października 2012 r. Tawerna Grecka „Cyklady” w Puławach. 

 

 „Zmiany w wymaganiach dotyczących ochrony przeciwporażeniowej i sprawdzania 

instalacji elektrycznych do I kV” 15 listopada 2012 r. Klub SITPChem 

 

 „Zastosowanie termowizji w podczerwieni w budownictwie i przemyśle” 7 grudnia 

2012 r. Sala szkoleniowa na Przedpolu Z.A. „Puławy” S.A.. 

 

 „Detekcja gazów wybuchowych, toksycznych oraz wycieków” 26 lutego 2013 r. 

Klub SITPChem w Puławach. 

 

 „Zastosowanie termowizji w podczerwieni w budownictwie i przemyśle” 15-16 

kwietnia 2013 r. Gdańskie Zakłady Nawozów Fosforowych FOSFORY Sp. z o.o 

 

 „Efektywność energetyczna — praktyczne zasoby zmniejszania zużycia energii w 

przedsiębiorstwie”, 22-23 kwietnia 2013 r. Kazimierz Dolny. 

 

 „Postępy w termografii”, 7 czerwca 2013 r. Klub SITPChem w Puławach. 

 

 „Zarządzanie ryzykiem w przedsięwzięciu inwestycyjnym” 14 czerwca 2013 r. Klub 

SITPChem w Puławach 

 

  „Warsztaty szkoleniowe dla kadry Zakładów Azotowych Puławy S.A. w zakresie 

funkcjonowania systemu Zarządzania przez Cele oraz przygotowanie do rocznej 

oceny realizacji tych celów” czerwiec 2013 r.  

Tematyka warsztatów obejmowała: Karty mierników – weryfikacja definicji 

mierników, ustalenie źródeł, częstotliwości pomiaru, właścicieli miar, formuły 

matematyczne obliczania mierników, model obliczeniowy. 

 

 „Przemysłowe zastosowania termowizji” 6-7 listopad 2014 r. Puławy 

 

 „Wymagania bezpieczeństwa przy budowie i eksploatacji maszyn”, 27 listopada 

2014r. Puławy 

 

 „Warsztaty wdrożeniowe dla kadry Zakładów Azotowych Puławy S.A  w zakresie 

zarządzania przez Cele w systemie BI Cognos”, 9 październik 2014 r. Puławy 

 

 „Praktyczne zastosowanie kamer termowizyjnych w przemyśle” 29-30 kwietnia 

2015 r. Jaszowiec 
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 „Międzynarodowe Seminarium Naukowo-Techniczne w zakresie zastosowania 

termowizji w przemyśle chemicznym, energetyce i budownictwie” 25-26.09.2015 

Jaszowiec 

 

 „Wymagania bezpieczeństwa układów sterowania oraz warsztaty z oceny ryzyka na 

wybranych maszynach” 20 października 2015 r. Puławy, Puławski Park Naukowo- 

Technologiczny 

 

 „Zarządzanie i komunikacja w zespołach pracowniczych - stopień I”, 10-11 grudnia 

2015 r. Dom Wypoczynkowy Jawor - Ustroń Jaszowiec. 

 

Członkowie Koła Energetyków byli uczestnikami konferencji oraz sympozjów, 

dotyczących tematyki energetyki, ochrony środowiska i ciepłownictwa. Należy tu 

wspomnieć o: 

 

 XIII Sympozjum nt.: „Systemy informatyczne w Energetyce”, Bielsko-Biała (luty 

2006) 

 Konferencji „Przyszłość energetyki na węglu”, Zakopane (kwiecień 2006) 

 Konferencji „Rynek energii elektrycznej w 2006 r.”, Kazimierz Dolny  

 XI Konferencji Naukowo-Technicznej „Udział chemii energetycznej we wzroście 

efektywności urządzeń”, Szczyrk (maj 2006) 

 VII Międzynarodowej Konferencji Naukowo-Technicznej „Zaopatrzenie w wodę, 

jakość i ochrona wód”, Zakopane (czerwiec 2006) 

 VIII Sympozjum Naukowo-Technicznym „Energetyka”, Bełchatów (wrzesień 

2006) 

 X Międzynarodowej Konferencji „Aktualne problemy budowy i eksploatacji 

kotłów”, Szczyrk (październik 2006)  

 Konferencji „Udział chemii energetycznej we wzroście efektywności urządzeń” – 

Wisła, 14-16 maja 2012 r. 

 Konferencji pt.: „Rynek energii elektrycznej - Energetyka w dobie integracji 

europejskiej i kryzysu finansowego” Kazimierz Dolny 7-8 maja 2012 r. 

 Warsztatach „Art. 44. Sprawozdawczość finansowa – ciepło, energia elektryczna, 

gaz” Warszawa, 24 kwietnia 2014 r. 

 Konferencji „Rynek energii elektrycznej” Kazimierz Dolny 21-23 maja 2014 r. 

 Warsztatach „Efektywność energetyczna – nowa ustawa i rozliczenie obowiązku za 

2015 rok” Warszawa 

 Warsztaty „Praktyczne aspekty opracowywania taryf dla ciepła” Warszawa 2015 r. 
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4.4. Targi i fora dyskusyjne 

Aby poznać tajniki najnowocześniejszych osiągnięć i działania przedsiębiorstw, 

organizowane były wyjazdy na targi oraz debaty, w których uczestniczyli członkowie 

naszego Oddziału. 

Systematycznie uczestniczyliśmy w Międzynarodowych Targach Poznańskich, 

Międzynarodowych Targach Rolno-Spożywczych „Polagra”, Targach Ekologicznych 

„POLEKO”. 

Organizowaliśmy również wyjazdy zagraniczne. Zorganizowaliśmy wyjazdy techniczne 

w roku 1980 do Jugosławii i Włoch, a w roku 1987 do Niemiec (w ramach współpracy 

nawiązanej z Kammer der Technik ze Stassfurtu. 

 

Oddział zorganizował autokarowy wyjazd grupy członków na światową wystawę 

EXPO”92 w Sewilli. Przy tej okazji zwiedzono wzdłuż trasy przejazdu Francję, 

Hiszpanię, Belgię, Holandię. 

 

Zorganizowano również wyjazd na targi techniczne w Hannowerze w Niemczech, a w 

roku 1994 na światową wystawę technologii chemicznych ACHEMA we Frankfurcie. 

W 1996 r. liczna grupa członków Stowarzyszenia zwiedziła Światowe Targi 

Wynalazców EXPO”96 w Brukseli oraz w ł996 r. Międzynarodowe Targi Techniki 

Sanitarnej w Norymberdze. 

 

 Targi Ekologiczne POLEKO/98 Poznań (Koło PROZAPu i Koło przy Dyrekcji 

Inwestycji) 

 

 Międzynarodowe Targi Rolno-Spożywcze „POLAGRA” w latach 1998-2001 

(KołoAzotu II) 

 

 Wystawa ACHEMA” 2000 (Frankfurt) (Koło przy Dyrekcji Inwestycji) 

 

 Targi „POLEKO” Poznań, październik 2008 r.. Celem wyjazdu było zapoznanie się 

z najnowocześniejszymi osiągnięciami z zakresu szeroko rozumianej ochrony 

środowiska. W targach uczestniczyło 9 pracowników Zakładów Azotowych 

„Puławy” S.A. z ramienia Zarządu Oddziału, reprezentowała nas Małgorzata 

Stefańczyk. Uczestnicy wyjazdu wzięli udział m.in. w seminarium Forum Czystej 

Energii. 

 

 VII Forum Inżynierskie Poznań, czerwiec 2009. Do debaty o roli i osiągnięciach 

Naczelnej Organizacji Technicznej w dziedzinie poprawy innowacyjności 

zaproszeni zostali mali, jak i średni przedsiębiorcy oraz cała polska gospodarka. 

Uczestnicy Forum dyskutowali, jakie warunki trzeba spełnić, aby najlepsze krajowe 

rozwiązania techniczne i badania naukowe zostały rzeczywiście wdrożone 
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i praktycznie zastosowane. W VII Forum Inżynierskim pn.: „Innowacje lekiem na 

kryzys” w Poznaniu uczestniczył V-ce Prezes Waldemar Sidor. 

 

Nie sposób wymienić wszystkich zorganizowanych wyjazdów i wycieczek na 

przestrzeni tylu lat. Należy również wspomnieć, że gościliśmy koleżanki i kolegów 

z innych Zakładów, Oddziałów Stowarzyszenia i organizacji m.in.: 

 

 zwiedzanie obiektów Z.A. „Puławy” S.A. przez członków SITPChem z Płocka, 

październik 2010 r., zwiedzanie miało charakter techniczno-informacyjny, 

głównym celem było zapoznanie się z budową instalacji jak też procesem 

produkcji, 

 

 wyjazd do zakładów ANWIL S.A. we Włocławku członków Koła Azotu II w celu 

zapoznania się z instalacją Benfielda. 

 

4.5. Prezentacje 

1. Nowoczesne materiały do wykonawstwa termoizolacji przemysłowych - 

prezentacja nowego asortymentu wyrobów - Rockwool Polska (organizatorem było 

Koło przy Dyrekcji Technicznej) 

2. Czyszczenie aparatury przemysłowej - techniki mycia pod wysokim ciśnieniem - 

Ajax Pomań (organizatorem było Koło przy Dyrekcji Technicznej) 

3. Remonty instalacji i urządzeń przemysłowych - nowoczesne metody – Petroremont 

Płock (organizatorem było Koło przy Dyrekcji Technicznej) 

4. Armatura (kurki kulowe) firmy ZAWGAZ 

5. Prezentacja z firmą Connector - dostawcą zabezpieczeń chemoodpornych w postaci 

laminatów, kitów, posadzek (wrzesień 2009). Organizatorem prezentacji było Koło 

przy Dyrekcji Technicznej oraz Koło PROZAP Sp. z o.o. 

6. Prezentacja z firmą TUBES Polska - dostawcą węży i złączek dla przemysłu 

(listopad 2007). Organizatorem prezentacji byli: Koło przy Dyrekcji Technicznej 

oraz Koło PROZAP Sp. z o.o. 

7. Prezentacja produktów stalowych firmy Sandvik (lipiec 2007). Organizatorem 

prezentacji byli: Koło przy Dyrekcji Technicznej oraz Koło PROZAP Sp. z o.o. 

8. Prezentacja firmy CP Pumpen ze Szwajcarii - pompy procesowe (listopad 2007). 

Organizatorem prezentacji byli: Koło przy Dyrekcji Technicznej oraz Koło 

PROZAP Sp. z o.o. 
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4.6. Wycieczki naukowo-techniczne 

Aby odpocząć od trudów codziennej pracy, ale jednocześnie poszerzyć swoją 

wiedzę praktyczną, organizowane były wycieczki o charakterze technicznym. 

Uczestniczyli w nich zarówno nasi członkowie, jak i sympatycy. Integrację członków 

naszego Oddziału staraliśmy się realizować poprzez włączenie części turystycznej do 

wycieczek technicznych. Odwiedzaliśmy zakłady i tamtejsze organizacje techniczne: 

 

 Zakłady Rafineryjne i Petrochemiczne w Płocku, 

 Zakłady Rafineryjne w Gdańsku, 

 Zakłady Chemiczne w Oświęcimiu, 

 Zakłady Chemiczne w Blachowni, 

 „Stomil - Olsztyn” S.A. w Olsztynie, 

 Zakłady Azotowe w Tarnowie - Mościcach, 

 Zakłady Azotowe w Kędzierzynie, 

 Zakłady Azotowe we Włocławku, 

 Zakłady Chemiczne „Rokita” w Brzegu Dolnym (oraz Panoramę Racławicką we 

Wrocławiu), 

 Zakłady Azotowe w Chorzowie, 

 Zakłady Chemiczne „ELANA” w Toruniu, 

 Zakłady Tworzyw Sztucznych w Pionkach, 

 Zakłady Porcelany w Ćmielowie, 

 Instytut Badań Jądrowych w Świerku, 

 „CHEMAR” w Kielcach, 

 Kopalnie i Elektrociepłownie w Bełchatowie, 

 Elektrociepłownię w Kozienicach, 

 Fabrykę Odczynników Chemicznych w Lublinie, 

 FSC w Lublinie, 

 Wytwórnię Sprzętu Komunikacyjnego w Świdniku, 

 „Zelmer” Rzeszów, 

 Zakłady „ZAMECH” w Elblągu, 

 Lubelskie Huty Szkła w Lubartowie, 

 Kopalnię Węgla Brunatnego w Bogdance, 

 Sztolnię badawczą Kopalni Uranu w Kowarach, 
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 Zakłady Chemiczne „POLICE” S.A., 

 Mennicę Państwową w Warszawie, 

 Zakłady Przemysłu Papierniczego w Hajnówce, 

 Elektrownie w Tarnowie, Kozienicach, Bielsku-Białej, Żeraniu, 

 Zakłady Mleczarskie w Opolu Lubelskim, 

 Kopalnię Gazu Ziemnego „Stężyca” w Długowoli oraz zwiedzanie Muzeum w 

Kozłówce 

 Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego „PZL-Świdnik” w Świdniku oraz 

zwiedzanie zabytków Lublina i Ogrodu Botanicznego 

 Wyższa Oficerska Szkoła Sił Powietrznych w Dęblinie oraz zwiedzanie Muzeum 

Lotnictwa, zabytkowego kościoła w Gołębiu i gospodarstwa ogrodniczego w 

Stężycy 

 Zakłady przetwórstwa owocowo-warzywnego SVZ „Poland” w Tomaszowie 

Lubelskim oraz zwiedzanie Lwowa i okolic 

 Zakłady Azotowe w Tarnowie Mościcach oraz zwiedzanie i pobyt w Krynicy, 

 Elektrownia „Kozienice” 

 Elektrociepłownia „Tychy” - zapoznanie się z instalacją spalania biomasy 

 Kopalnia Węgla Brunatnego w Bogatyni - zwiedzanie nowej instalacji do 

dekarbonizacji wody 

 Elektrociepłownia „Wrotków” 

 Zakłady Chemiczne w Oświęcimiu - Synthos S.A., wycieczka połączona ze 

zwiedzaniem Słowacji do Instytutu Chemii Przemysłowej w Warszawie i Ogrodu 

Botanicznego Polskiej Akademii Nauk w Powsinie 

 Zakładów Chemicznych w Policach, 

 Zakładów Włókien Sztucznych w Gorzowie Wielkopolskim, 

 „CHEMARu” w Kielcach,  

 Zakładów Chemicznych w Oświęcimiu oraz Niemiec, Jugosławii, Węgier, Rosji i 

Ukrainy 

 wycieczka na Węgry połączona ze zwiedzanie Zakładów Azotowych 

„Nitrogenmuvek Rt Petfurde/ Varpaloff” w Veszprem 2009 r., organizatorem było 

Biuro SITPChem 
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 zwiedzanie instalacji otrzymywania tlenu w Air Liquids na terenie Z.A. „Puławy” 

S.A. maj 2011 r. (organizatorem było Koło przy Dyrekcji Produkcji), 

 zwiedzanie instalacji ekstrakcji chmielu w „Trzech Koronach” w Puławach 

połączone z imprezą integracyjną. Spotkanie odbyło się w dniu 30 września 

2011 r. (organizatorem było Biuro SITPChem), 

 zwiedzanie PIWetu w Puławach styczeń 2011 r. (organizatorem było Koło przy 

Zakładzie Nawozu), 

 wycieczka do Wiednia, maj 2012 r., aspektem technicznym wycieczki było 

zwiedzanie spalarni Spittelau, organizatorem wycieczki było Koło SITPChem przy 

Dyrekcji Naczelnej 

 wycieczka do Berlina, maj 2013 r., aspektem technicznym wycieczki było 

zwiedzanie browaru w Brandenburgii, organizatorem wycieczki było Koło 

SITPChem przy Dyrekcji Naczelnej  

 wyjazd do zakładów ANWIL S.A. we Włocławku, członków Koła Azotu II w celu 

zapoznania się z instalacją Benfielda, 2013 r. 

 wycieczka do Szwajcarii Saksońskiej i Czeskiej, maj 2014 r. organizatorem 

wycieczki było Koło SITPChem przy Dyrekcji Naczelnej 

 wycieczka kolejką wąskotorową z Karczmisk do Opola Lubelskiego wrzesień   

2014 r. organizator Koło Seniorów 

 wycieczka na Wieżę Granulacyjną Mocznika 8 października 2014 r. organizator 

Koło Seniorów, 

 wycieczka do Dęblina organizatorem było Koło Seniorów 13 października 2015 r. 
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Wycieczka do Opola Lubelskiego i okolic (Kębło) - organizator – Koło przy  Dyrekcji Naczelnej 

 

 

 
 

”Sobótki nad Wieprzem” 2004 r. - organizator - Koło przy Dyrekcji Naczelnej 
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„Sobótki” 1994 r. organizator – Koło przy Dyrekcji Naczelnej 

 

 

 

 

 
Wycieczka do Lwowa 19 czerwca 2005 r. organizator - Koło przy Dyrekcji Naczelnej 
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Wycieczka na Węgry 2009 r. zwiedzanie Zakładów Azotowych „Nitrogenmuvek Rt Petfurde/ Varpaloff” 

 w Veszprem, organizator – Biuro SITPChem 

 

 

 
Wycieczka do Pragi 19-22 maja 2011 r., organizator - Koło przy Dyrekcji Naczelnej 
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 Wycieczka do Szwajcarii Saksońskiej i Czeskiej, maj 2014 r. organizator - Koło przy Dyrekcji Naczelnej 

 

 
        Zwiedzanie instalacji stokażu amoniaku w Zakładach Azotowych „Puławy” S.A. 

                           14 października 2014 r., organizator – Koło przy Dyrekcji Produkcji 
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Wycieczka na Węgry 2015 r. – organizator Koło przy Zakładzie Kaprolaktamu 

 

W ramach działalności stowarzyszeniowej Koła organizują cykliczne wyjazdy na 

spektakle do teatrów do Warszawy, Lublina i Radomia. W ramach integracji dla 

naszych członków organizowane były spotkania integracyjne: 

 spotkanie Zarządu Oddziału SITPChem w Puławach z Zarządami Kół oraz z 

Komisją Rewizyjną i Komisja Pomocy Koleżeńskiej w restauracji „Kameralna w 

Puławach w dniu 10 listopada 2010 r.,  

 spotkanie karnawałowe w Restauracji Kameralna w Puławach, 5 luty 2011 r. 

(organizatorem był Zarząd Koła SITPChem przy Dyrekcji Naczelnej”),   

 spotkanie integracyjne  w restauracji „Trzy Korony” w Puławach 30 września 2011 

r., (organizatorem było Biuro SITPChem),   

 spotkanie integracyjne w Restauracji „Kameralna” w Puławach 3 lutego 2012 r.,  

(organizatorem spotkania było Biuro SITPChem), 

 zabawa andrzejkowa w Tawernie Greckiej w Puławach 16 listopada 2012 r. 

(organizowana przez Koło przy Dyrekcji Technicznej), 

 spotkanie noworoczne Zarządu Oddziału z Kołem Seniorów 18 stycznia 2013 r., 
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Spotkanie noworoczne Zarządu Oddziału, Komisji Rewizyjnej, Komisji Pomocy Koleżeńskiej,                 

Sądu Koleżeńskiego, Prezesów Kół oraz Przedstawicieli FSNT NOT z Lublina 23 stycznia 2013 

 

 spotkanie noworoczne Zarządu Oddziału, Komisji Rewizyjnej, Komisji Pomocy 

Koleżeńskiej, Sądu Koleżeńskiego, Prezesów Kół oraz Przedstawicieli FSNT NOT  

z Lublina 23 stycznia 2013 r. (na spotkaniu zostały wręczone odznaczenia dla 

zasłużonych członków Oddziału), 

 

 

 spotkanie integracyjne tzw. „Zabawa Karnawałowa” w Restauracji „Kameralna” w 

Puławach 1 lutego 2013 r., (organizatorem spotkania było Biuro SITPChem), 

 spotkanie integracyjne „Zabawa Andrzejkowa” w Restauracji „Kameralna” 

w Puławach w dniu 22 listopada 2013 r., (organizatorem spotkania było Biuro 

SITPChem). 

 spotkanie noworoczne Zarządu Oddziału, Komisji Rewizyjnej, Komisji Pomocy 

Koleżeńskiej, Sądu Koleżeńskiego, Prezesów Kół 3 luty 2014 r. 
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5. DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA - ZAKŁAD USLUG 

RZECZOZNAWCÓW 
 

W 1983 r. powstała w Puławach Grupa Terenowa Zespołu Rzeczoznawców 

SITPChem, która prowadziła ożywioną i efektywną działalność w zakresie 

wielobranżowych usług i zajmowało jedno z czołowych miejsc wśród Zespołów 

pracujących w ramach stowarzyszenia. Grupa ta zajmowała się problematyką 

eksploatacji kotłów utylizatorów w produkcji kwasu azotowego; reaktorów do spalania 

katalitycznego amoniaku do tlenków azotu; a przede wszystkim grupa ta specjalizowała 

się w zagadnieniach granulacji nawozów. 

Znaczącą działalność na terenie Oddziału prowadziła również utworzona tzw. 

„Grupa Terenowa Inżynierii Chemicznej i Budowy Aparatury” bazując na potencjale 

badawczym Instytutu Nawozów Sztucznych oraz pracach projektowych Biura 

Projektów Zakładów Azotowych „Puławy”, później PROZAPu. Członkowie Grupy 

wykorzystywali swoją wiedzę zawodową w Zespole Rzeczoznawców. Początkowo, 

Zespół Rzeczoznawców funkcjonował w strukturze organizacyjnej Zarządu Głównego. 

Po uzyskaniu przez Oddział osobowości prawnej, od ł992 roku Zakład Rzeczoznawców 

stał się integralną częścią Oddziału. 

Do roku 2002 funkcję kierownika Zakładu pełnił Kazimierz Kliszcz. W latach 

2002-2007 r. pracami Zakładu Usług Rzeczoznawców kierowała Cecylia Hankus, 

pełniąca równocześnie funkcję Skarbnika Oddziału. Cecylia Hankus przejęła 

kierowanie Zakładem Usług Rzeczoznawców w okresie szczególnie trudnym. 

Działalność tego Zakładu chyliła się ku upadkowi. Główną przyczyną takiego stanu 

były zmiany w sposobie otrzymywania zleceń na usługi. W związku z powstaniem 

wielu firm konkurencyjnych – zleceniodawcy, zamiast bezpośredniego wystawiania 

zleceń zaczęli organizować konkursy ofert. Aby wygrywać te konkursy Zakład był 

zmuszony oferować konkurencyjne ceny oraz zapewniać solidne i terminowe 

wykonawstwo usług. Zakład posiadał wiele zobowiązań oraz przeterminowane 

należności. Sukcesywnie sytuacja ulegała systematycznej poprawie. Zobowiązania 

zostały uregulowane, należności odzyskano, a solidność i terminowość realizacji usług 

spowodowała, że Zakład został wpisany przez Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. — 

naszego głównego zleceniodawcę, na „Listę Kwalifikowanych Wykonawców Usług”. 

Ten fakt oraz konkurencyjne ceny przyczyniły się do otrzymywania większej liczby 

zleceń, a w ślad za tym do osiągania zysków. 

Od roku 2007 do chwili obecnej funkcję Kierownika ZURz pełni Małgorzata 

Rułka, pełniąca równocześnie funkcję Księgowej Oddziału. Kontynuowana jest nadal 

bardzo dobra współpraca z Zakładami Azotowymi „Puławy” S.A.. Zakład dokłada 

wielu starań mających na celu pozyskanie zleceń na usługi z Puław i od innych firm 

z okolicy. W Oddziale zatrudnionych jest w chwili obecnej — 2 pracowników 

etatowych w pełnym wymiarze godzin. Pracownicy Ci zajmują się prowadzeniem 

spraw związanych zarówno z działalnością gospodarczą Zakładu Usług 
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Rzeczoznawców, jak również spraw administracyjno-biurowych Oddziału 

(działalnością statutową). 

W latach dziewięćdziesiątych Zakład Usług świadczył usługi w zakresie 

przeprowadzania badań psychologiczno-zawodowych wykonywanych na zamówienia 

różnych puławskich przedsiębiorstw jak również klientów indywidualnych. Były 

realizowane również opracowania dla innych zleceniodawców z terenu Puław 

i dotyczyły modernizacji obiektów służby zdrowia, gospodarki komunalnej, 

budownictwa mieszkaniowego i itp. 

 

Zakład Usług Rzeczoznawców obecnie wykonuje usługi w zakresie: 

 prowadzenia nadzoru autorsko-inwestorskiego dla zakładów i osób fizycznych, 

 opracowania dokumentacji projektowej branży budowlanej, elektrycznej, 

instalacyjnej, technologicznej, pomiarowej dla rożnych zadań, 

 opracowania instrukcji, 

 opracowania dokumentacji rejestracyjnej do przekazania urządzeń pod dozór 

techniczny UDT i TDT 

 wykonywanie ekspertyz 

 wykonywania tłumaczeń ustnych, pisemnych i przysięgłych tekstów technicznych 

       przez wykwalifikowanych tłumaczy. 

 

Działalność ZURz została doceniona przez naszego największego zleceniodawcę 

— Zakłady Azotowe „Puławy” S.A., o czym świadczy wpis na tzw. „Listę 

Kwalifikowanych Wykonawców Usług”. Poprzez to możliwe stało się nasze 

uczestnictwo w większości konkursów ofert ogłaszanych przez Zakłady Azotowe 

„Puławy” S.A. Fachowej solidne i terminowe wykonanie usług zaowocowało 

uzyskaniem referencji od Zakładów Azotowych „Puławy” S.A., które są ważnym 

dokumentem, potwierdzającym naszą wiarygodność. Zakład ten uzyskuje najlepsze 

efekty ekonomiczne w skali Zarządu Głównego Stowarzyszenia Inżynierów 

i Techników Przemysłu Chemicznego. Dzięki efektywnej działalności tego Zakładu w 

zakresie usług technicznych, świadczonych na naszym terenie, Oddział może rozwijać 

działalność programową. 

Oddział SITPChem w Puławach otrzymał Certyfikat Wiarygodności Biznesowej 

za rok 2012. Wyróżnienie to jest przyznawane przez firmę D&B Poland na podstawie 

analizy danych finansowych. Jego otrzymanie jest potwierdzeniem naszej stabilności, 

rentowności oraz płynności finansowej. D&B Poland, międzynarodowa wywiadownia 

gospodarcza, ocenia wiarygodność i stabilność firm na podstawie: 

 analizy moralności płatniczej według Programu Bisnode International Payment 

Monitor, 

 analizy wskaźników finansowych ostatnich dostępnych sprawozdań 

finansowych, 



 

50 lat Oddziału SITPChem w Puławach                                                                                      Strona 66 

 

 największej w Polsce bazie relacyjnych powiązań korporacyjnych 

i osobowych. 

 

Cieszymy się z wyróżnienia i jednocześnie będziemy dokładać wszelkich starań, 

aby nasze Stowarzyszenie poprzez działalność Zakładu Usług Rzeczoznawców nadal 

umacniało swoją pozycję rzetelnego i solidnego partnera biznesowego. 

 

 
Prezydium Zarządu Oddziału (2010-2014), wręczenie Certyfikatu Wiarygodności Biznesowej za 2012 r. 

 

5.1.  Komisje kwalifikacyjne 

Do stałych form działalności należy także przeprowadzanie egzaminów przez 

działające w Oddziale, komisje kwalifikacyjne (powołane przez Prezesa Urzędu 

Regulacji Energetyki) do stwierdzenia kwalifikacji na stanowiskach pracy związanych 

z dozorem i eksploatacją urządzeń instalacji i sieci energetycznych.  

Komisje w Oddziale funkcjonują od lat 90-tych. Przez długie lata Przewodniczącymi 

Komisji Elektryków i Energetyków byli: Henryk Szyszka i Czesław Seliga. 

 

Oddział przywiązywał dużą wagę do podnoszenia wiedzy i uzyskiwania odpowiednich 

kwalifikacji zawodowych dla swego środowiska. 
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Obecnie podmiotem przeprowadzającym wspomniane egzaminy są: 

 

 KOMISJA KWALIFIKACYJNA nr 65 do stwierdzania kwalifikacji na 

stanowiskach pracy związanych z DOZOREM oraz EKSPLOATACJĄ urządzeń, 

instalacji i sieci energetycznych wymienionych w Grupie 1. tj.: (Urządzenia, 

instalacje i sieci elektroenergetyczne wytwarzające, przetwarzające, przesyłające 

i zużywające energię elektryczną). 

Przewodniczący Komisji: Stanisław Przygodzki 

Zastępca Przewodniczącego: Andrzej Kopacz 

Członek i Sekretarz Komisji: Andrzej Siwek 

 

 KOMISJA KWALIFIKACYJNA nr 413 do stwierdzania kwalifikacji na 

stanowiskach pracy związanych z DOZOREM oraz EKSPLOATACJĄ urządzeń, 

instalacji i sieci energetycznych w Grupie 2. tj.: „Urządzenia wytwarzające, 

przetwarzające, przesyłające i zużywające ciepło oraz inne urządzenia 

energetyczne” oraz Grupie 3. tj.: „Urządzenia, instalacje i sieci gazowe 

wytwarzające, przetwarzające, przesyłające, magazynujące i zużywające paliwa 

gazowe” 

Przewodniczący Komisji: Janusz Kucharski 

Zastępca Przewodniczącego: Wojciech Kozak 

Członek i Sekretarz Komisji: Jacek Kowalski 

 

5.2. Klub SITPCHEM 

Działalność statutowa, szkoleniowa, integracyjna Oddziału SITPChem odbywa się 

w pomieszczeniach Klubu SITPChem w Puławach. Miło nam przypomnieć, że Klub 

został zaprojektowany i wykonany staraniem naszych członków. Otwarcie Klubu 

nastąpiło we wrześniu 1968 roku. Dzięki Klubowi można było prowadzić odczyty, 

sprawozdania z praktyk i wyjazdów zagranicznych, spotkania z dziennikarzami 

i literatami, wyświetlać filmy, organizować turnieje brydżowe, spotkania towarzyskie 

itp. 

Oddział SITPChem w Puławach został właścicielem lokalu użytkowego oraz sali 

seminaryjnej przekazanej w roku 1996 przez Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. Projekt 

zagospodarowania wnętrza sali i przekształcenia jej w salę seminaryjną wykonali 

Koledzy z Koła „PROZAF”, remont „REMZAP”. Klub był miejscem spotkań 

towarzyskich, rozgrywek brydżowych, pokazów mody oraz cyklicznych imprez 

„człowiek miesiąca”, na których ogłaszano wyniki plebiscytów na najpopularniejszego 

człowieka Puław. 

Od momentu przekazania wynajmowaliśmy lokal na zasadzie umów „non profit”, 

którymi zobowiązywaliśmy kolejnych najemców do odpowiedzialności materialnej i 

cywilnej w zakresie wszelkich wymagań przewidzianych przepisami 
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administracyjnymi, sanitarnymi i innymi. W zamian za to, zastrzegaliśmy sobie prawo 

do sprawowania kontroli i ingerencji w działalność klubową, z wyjątkiem sfery 

konsumpcji, oraz prawa do organizowania własnych imprez i spotkań wszelkich 

organizacji działających w naszym środowisku. Mimo tak korzystnych warunków 

najmu, kolejni najemcy rezygnowali z użytkowania lokalu w dość szybkim okresie 

czasu. Główną przyczyną takiego stanu rzeczy był fakt usytuowania Klubu w budynku 

mieszkalnym, co wiązało się z koniecznością zapewnienia ciszy oraz niezakłócania 

spokoju mieszkańcom tego budynku. Od czerwca 2005 roku lokal klubowy był 

zamknięty, a Oddział ponosił comiesięczne straty finansowe.  

Na podstawie Uchwały Nr 8 z dnia 20 maja 2006 r. XIII Walnego Zjazdu Oddziału 

SITPChem w Puławach oraz Uchwał Zarządu Oddziału 01/ZO/2006 z dnia 31 stycznia 

2006 r. i 07/Z0/2006 z dnia 29 marca 2006 r., jesienią 2006 r. zostały podjęte działania 

zmierzające do sprzedaży części pomieszczeń. Zarząd Oddziału podjął decyzję o 

sprzedaży lokalu klubowego w częściach, po przekwalifikowaniu powierzchni 

użytkowej na powierzchnie mieszkalne.  Jedno z wydzielonych pomieszczeń 

(dwupoziomowe) pozostało własnością Oddziału przyjmując funkcję pomieszczenia na 

działalność statutową oraz sali seminaryjno-szkoleniowej.  

W ostatnich latach w Klubie odbywały się kursy przygotowawcze do egzaminów 

gimnazjalnych i maturalnych, a obecnie organizowane są spotkania, zebrania 

przedstawicieli Władz Zarządu Oddziału z Kołami oraz Komisjami działającymi w 

Oddziale. Ponadto organizowane są szkolenia, seminaria oraz turnieje brydżowe. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała:  Małgorzata Rułka  

 

W powyższym materiale zostały wykorzystane opracowania: 

 Stanisława Piwko - „Historia Oddziału SITPChem w Puławach  (lata 1962-1997)” 

- czerwiec 1997 r. 

 Cecylii Hankus - „Historia Oddziału SITPChem w Puławach za okres 1980-2002” 

(Informacja do Kart z historii przemysłu chemicznego) – 2004 r. 

 Andrzeja Skalskego  – „40-lecie działalności Oddziału SITPChem w Puławach”- 

referat wygłoszony na XIII Walnym Zjeździe Oddziału SITPChem w Puławach               

20 maja 2006 r. 
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6. ZAKOŃCZENIE 
 

Biorąc pod uwagę cele Stowarzyszenia oraz korzyści płynące z ich realizacji, 

wyrażamy nadzieję, że Oddział SITPChem w Puławach będzie kontynuował swoją 

działalność wspomagającą rozwój zawodowy oraz integrującą kadrę inżynieryjno-

techniczną z zakładów pracy będących terenem naszego działania oraz będzie 

podejmował wiele nowych inicjatyw, właściwych dla XXI wieku. 

Pomimo bardzo dobrej kondycji, w jakiej znajduje się nasz Oddział zarówno 

w  obszarze statutowym jak i praktyce gospodarczej, nadal zamierzamy intensyfikować 

działania, w realizacji Misji Stowarzyszenia, której głównym założeniem jest 

propagowanie/upowszechnianie wiedzy inżynierskiej i patriotyzmu gospodarczego, 

z dbałością o wzajemną jedność interesów inżynierów i techników i przemysłu 

chemicznego. 

Zamierzamy to czynić poprzez kontynuowanie szkoleń, seminariów i konferencji 

naukowo – technicznych tematycznie związanych z szeroko rozumianą problematyką 

funkcjonowania współczesnego przemysłu chemicznego zorientowanego na 

innowacyjność, wdrażanie nowoczesnych technologii (zarówno w obszarze inżynierii 

chemicznej i procesowej, technologii chemicznej jak i innych branżach stanowiących 

bezpośrednie wsparcie tj.: energetyki i ochrony środowiska, inżynierii mechanicznej, 

elektrycznej, AKPia, inżynierii budowlanej i antykorozyjnej). 

Kontynuować także będziemy działania związane z pozyskiwaniem nowych 

członków, rekrutujących się z młodej kadry inżynieryjno-technicznej, zatrudnionej 

w przedsiębiorstwach związanych z Grupą Azoty Zakłady Azotowe Puławy, stawiającej 

pierwsze kroki w karierze zawodowej. Pragniemy także w środowisku akademickim 

naszego miasta założyć koło studenckie – zrzeszające studentów i wykładowców 

Uniwersytetu Marii-Curie Skłodowskiej kierunku chemia techniczna. 

Zamierzamy prowadzić ożywioną działalność integracyjną naszych członków 

i sympatyków, nie tylko w ramach działalności kół naszego Oddziału, ale również 

w zakresie współpracy między poszczególnymi Oddziałami Stowarzyszenia, a także 

innymi Stowarzyszeniami sfederowanymi w Naczelnej Organizacji Technicznej.  

Deklarujemy również intensyfikować nasze działania w strukturach 

Stowarzyszenia Inżynierów i Techników przemysłu Chemicznego tj.: Zarządu 

Głównego, Komisji Statutowych, Sekcji Branżowych, a także w strukturach terenowych 

i centralnych Federacji NOT, tak by prężna działalność naszego Oddziału miała 

właściwą reprezentację nie tylko w środowisku chemików, ale i w całej społeczności 

stowarzyszeń naukowo-technicznych skupionych w Federacji Naczelnej Organizacji 

Technicznej. 

        Zarząd Oddziału 

 


